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Service

Váš autorizovaný servisní partner Škoda:

Až na 5 let 
máte vystaráno

Předplaťte si servis až na 5 let nebo do zvoleného kilometrového nájezdu a nebojte se nečekaných výdajů. 
Službu si jednoduše objednejte u nás s koupí nového vozu či do první servisní prohlídky.

Škoda Předplacený servis Vám ulehčí život
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ROZHOVOR SE STAROSTOU MĚSTAService

Váš autorizovaný servisní partner Škoda:

Až na 5 let 
máte vystaráno

Předplaťte si servis až na 5 let nebo do zvoleného kilometrového nájezdu a nebojte se nečekaných výdajů. 
Službu si jednoduše objednejte u nás s koupí nového vozu či do první servisní prohlídky.

Škoda Předplacený servis Vám ulehčí život
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Pane starosto, vloni jsme společně děla-
li rozhovor do Třeboňského světa (TS) 
a mluvili jsme především o schváleném 
rozpočtu. V  závěru jste vyslovil přání, 
aby byl rok 2024, když to zkrátím, nor-
mální. Byl tedy uplynulý rok 2024 z Va-
šeho pohledu normální?

Když se zpětně ohlédnu, tak bych řekl, 
že skoro ano. Trochu nás potrápily zářijo-
vé povodně, ale jinak to byl normální rok.

Zdá se, že berete povodně skoro jako 
normál, byly skutečně tak bezzubé…?

Jak se říká, konec dobrý, všechno dob-
ré. Prostě jsme se s  nimi museli vypořá-
dat tak, aby způsobily co nejmenší ško-
dy. Myslím, že jsem o tom již do TS psal 
(TS 10/2024, pozn. redakce). Ale když už 
mám znovu příležitost, tak veřejně po-
děkuji všem členům povodňové komise. 
Scházeli jsme se dvakrát denně. Oceňu-
ji vysoké nasazení, výbornou spolupráci. 
Výsledky se dostavily a  škody v  Třeboni 
byly minimální. V  tuto chvíli analyzuje-
me zkušenosti, abychom některým udá-
lostem dokázali předejít a udělali Třeboň 
ještě bezpečnější.

Je pravda, že jsme v  Třeboni povodně 
sledovali hlavně v televizi a že jsme tady 
žádné ohrožení nepociťovali, a  to je asi 
dobře. Na začátku roku se vždy pro naše 
čtenáře ptáme na nový rozpočet, co no-
vého město chystá.

Není toho málo, odpovídá to finanč-
ním prostředkům z rozpočtu. Čtenáře asi 
nemá smysl unavovat podrobnými čís-
ly. Proto jich řeknu jen několik z úvodní 
tabulky rozpočtu. Celkové příjmy města 
jsou cca 461 mil. korun. V tom jsou daňo-
vé příjmy (240 mil.), asi 30 mil. jsou dota-
ce a vlastní příjmy např. z nájmů. Jenom 
lázně přispívají do rozpočtu cca 90 mil. 
a  asi 30 mil. do lázeňského investičního 
fondu. Výdaje plánujeme ve výši bezmá-
la 700 mil. korun. Nemusí být nikdo vel-
ký počtář a  je jasné, že to nějak nehraje. 
Chybí asi 238 mil. (čísla zaokrohluji), ale 
nikdo se nemusí bát, že bychom si museli 
brát úvěr a město zadlužili. Ty peníze má-
me našetřené z předcházejících let. 

Myslím, že všichni vědí, že Vy jste od-
půrcem úvěrů, hlavně ve veřejném sek-
toru, takže se toho asi nikdo nebojí…
Vrátím se k rozpočtu. 700 mil. korun je 
obrovská suma, co se z nich bude finan-
covat?

Ty peníze se rozpočtově dělí na dvě zá-
kladní položky – běžné výdaje a kapitálo-

vé, tj. investiční, které jdou na rozvoj měs-
ta. Běžné výdaje, jsou finance na správu 
a údržbu města, v našem případě je to přes 
302 mil. a více jak 397 mil. korun jsou fi-
nance na investice.

Znamená to, že kdyby město nemělo 
vlastní příjmy, tak daňové příjmy by ani 
nepokryly běžné výdaje. Co všechno za-
hrnují běžné výdaje?

Tak úplně jednoduché to není, ale 
v podstatě máte pravdu. 

Běžné výdaje jdou na provoz úřadu, 
platy, energie apod. 85 mil. korun, jsou 
to školy, školky atd. Prostředky na údrž-
bu a opravy majetku města, jenom na to-
to spotřebujeme asi 92 mil. korun, jsou to 
bytové a  nebytové prostory, údržba měs-
ta, ulice, odpady, seče, zeleň, hřbitov… to 
pro nás dělají naše Technické služby a sto-
jí to asi 46 mil. korun. V běžných výdajích 
jsou i daně celkem asi 38 mil., prostředky 
na městskou policii cca 14 mil. a 15 mil. 
na školství. Dále příspěvky do sportu, kul-
tury, sociální oblasti a  podpora různých 
spolků. Prostě těch činností, které musí 
město zajišťovat, je hodně a stojí nás to to-
lik peněz.

Kdesi na sociálních sítích se objevilo, že 
město vlastní lázně a občané z toho nic 
nemají. Co na to řeknete?

To, co už jsem kdesi psal. Nečtěte Face-
book, a když už to čtete, tak tomu nevěřte, 
jsou to samé faky. Lázně nám dávají, a teď 
to zopakuji, do rozpočtu celkem 120 mil. 
korun. Ty jsou zapojené do rozpočtu, tak-
že je nesmysl, že by z toho Třeboňáci nic 
neměli. Naopak, díky tomu si můžeme 
dovolit mít v Třeboni odpady zadarmo. To 
je spravedlivá dividenda pro všechny. Uvi-
díme, jestli kritici této výhody z  opozič-
ních stran půjdou do příštích voleb s pro-
gramem, že odpady zadarmo zruší. Díky 
lázním jsme si také mohli dovolit pro pří-
ští rok snížit daň z nemovitosti na úroveň 
roku 2023. Také pro tuto vyhlášku opozi-
ce ruku nezvedla. Uvedl jsem dva příkla-
dy, které se dotýkají přímo lidí a šetří jim 
peníze, neuvádím nepřímý dopad do roz-
voje města.

Pojďme tedy k tomu rozvoji. Jaké inves-
tice v celkové výši více jak 397 mil. ko-
run chystáte?

Bohužel je nemohu všechny uvést, tak-
že podle velikosti. Tou největší objemově, 
ale i  finančně, je rekonstrukce sportovní 
haly. Na tu máme 100 mil. Začali jsme vlo-
ni a letos v létě bychom ji měli dokončit. 

Samostatnou investicí bude výstavba uby-
tování u haly asi pro 42 lidí – jeden auto-
bus (asi 50 mil. Kč). Jde o to, že máme do-
cela pěkný sportovní areál – fotbalová hři-
ště včetně „umělky“, tenisový areál, hřiště 
na beach sporty, bude opravená sportov-
ní hala… Máme díky tomu, ale i díky láz-
ním, velkou poptávku a jezdily by k nám 
sportovní kluby na soustředění, ale potře-
bují ubytování. Jsme ve fázi projektování, 
takže uvidíme, jestli se to podaří dokončit 
ještě letos. 30 mil. korun půjde do lázní, 
na ulice a chodníky máme celkem přes 70 
mil. Čeká nás dokončení revitalizace Ko-
menského sadů a  revitalizace posledního 
velkého veřejného prostranství Valy. Ne-
malé finance půjdou i do místních částí… 
Nakonec kompletní rozpočet je uveřejně-
ný na webu města.

V minulém roce se všechny investice ne-
podařilo dokončit. Jak to vidíte letos?

Myslím, že ty největší „zdržovačky“ 
(a  tou byla sportovní hala) nás letos ne-
čekají. Hala běží, některé ulice máme vy-
soutěžené (Na Chmelnici, Vrchlického, 
Šustova a Polní), většinově máme hotové 
projekty, Komenského sady běží atd. Vě-
řím, že se nám letos v tomto směru bude 
dařit lépe. Důležité je, že se žádné investi-
ce neruší.

Děkuji Vám za rozhovor!
Petra Mejdrechová,

redaktorka
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NÁVŠTĚVA PREZIDENTA REPUBLIKY V TŘEBONI
Prezident České republiky Petr Pavel na-
vštívil v úterý 14.  ledna město Třeboň. Za 
doprovodu první dámy Evy Pavlové a hejt-
mana Jihočeského kraje Martina Kuby do-
razil v  odpoledních hodinách na Městský 
úřad Třeboň, kde byl přivítán starostou 
města Janem Váňou. Pan prezident i  pan 
hejtman obdrželi od města Třeboně ja-
ko dar mimo jiné i obrazy od Petra Ettle-
ra s motivy třeboňských rybníků. Po setká-
ní s vedením města a radními se pan pre-
zident přesunul do Divadla J. K. Tyla, kde 
proběhla veřejná debata s občany. Následu-
jící den pak pan prezident navštívil Střed-
ní školu rybářskou a vodohospodářskou Ja-
kuba Krčína a první dáma zavítala do tře-
boňského divadla, kde se setkala se žáky zá-
kladní školy a navštívila loutkové divadlo. 

Petra Mejdrechová,  
útvar tajemníka
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PREZIDENT NA NÁVŠTĚVĚ V TŘEBONI

Ve dnech 14. a  15.  ledna navštívil město 
Třeboň prezident Petr Pavel s manželkou 
Evou. Všichni vnímáme jeho příjemné 
vystupování, když ho vidíme ve sdělova-
cích prostředcích. Je i „naživo“ stejný, ješ-
tě možná civilnější, neformálně oblečený 
„business casual“. Jeho projev je vždy vel-
mi věcný, srozumitelný a snaží se lidi spí-
še spojovat než rozdělovat (na rozdíl od 
předchozích českých prezidentů). Jak je 
obvyklé, první navštívil třeboňský měst-
ský úřad, aby diskutoval s vedením měs-
ta a radními. Bylo to setkání sice pracov-
ní, ale spíše neformální. Na radnici přiví-
tal prezidenta a paní Evu starosta Jan Vá-
ňa, který představil přítomné a řekl pár vět 
o dění ve městě. Prezidenta doprovázel ta-
ké jihočeský hejtman Martin Kuba, který 
zdůraznil dobrou spolupráci vedení kraje 
s městem Třeboň. Profesionální vystoupe-
ní obou politiků určitě udělalo na prezi-
denta dobrý dojem. Pak byl čas i na disku-
si s prezidentem a paní Evou, kde se probí-
raly příjemné věci i určité obavy z nových 
povinností obcí. Bylo to lidsky přívětivé 
a všichni jsme ocenili dobrý smysl pro hu-
mor prezidentského páru. 

Dalším bodem programu návštěvy pre-
zidenta bylo asi hodinové setkání s  Tře-
boňáky v  Divadle J. K. Tyla, které mode-
roval Martin Tröster z Jindřichohradecké-
ho deníku. Prostředí třeboňského divadla 
je překrásné a důstojné a ti, kteří tuto bu-
dovu neznají, byli velmi překvapeni. Při be-
sedě s prezidentem došlo na otázky a pod-
něty vznesené studenty gymnázia, od čle-
nů spolku Třeboňští senioři i  přítomných 
občanů z pléna divadla, které bylo plné až 

po „bidýlka“ u stropu. Došlo na nejrůzněj-
ší témata, která hýbou současným děním 
v  České republice: nezbytnosti důchodo-
vé reformy, vztahu seniorů k mladší gene-
raci, respektu k  neziskovým organizacím, 
ochraně životního prostředí a  změně kli-
matu i  nutnosti racionálního přístupu ke 
Green Dealu v  souvislosti s  konkurence-
schopností Evropy. Při diskusi o eutanázii 
prezident zdůraznil možnost volby a kont-
roly nad vlastním životem. Občané se pta-
li i na podzimní parlamentní volby. Prezi-
dent nechtěl mluvit konkrétně o  doporu-
čeních s  tím, že jeho politické preference 
jsou veřejně známé: aby země zůstala de-
mokratická, bezpečná a  zakotvena pevně 
v evropských strukturách. V diskusi se pre-
zident vyslovil i  k  některým zahraničním 
otázkám, např. v postoji k situaci v otázce 
vztahu Tchaj-wanu a Číny nebo ruské agre-
si proti Ukrajině. Obsáhleji zareagoval na 
poznámku pamětníka z  řad přítomných, 
který upozornil na podobnost vývoje v ro-
ce 1938 v  předválečném Československu 
a nedávnou invazí ruské armády na Ukra-
jinu. Prezident prohlásil, že vnímá dnešní 
situaci daleko pozitivněji, protože Ukrajina 
se za pomoci demokratických zemí úspěš-
ně brání armádě agresora. Zdůraznil důle-
žitost toho, že Česká republika je součástí 
Evropské unie a obranného paktu NATO. 
Bylo vidět, že jako bývalý vysoký představi-
tel vojenské struktury NATO je racionální 
a velmi dobře zná situaci. 

Na dotazy posluchačů se prezident zmí-
nil i  o  svém soukromí, o  návštěvách Tře-
boně, o  motorkářství a  návštěvě „svatého 
grálu“ motorismu, kterou je Rallye Dakar. 

Na otázku oblíbenosti piva uvedl prezident 
vzpomínku na své dávné brigády v tábor-
ském pivovaru, kdy prošel vývojem od ne-
alkoholismu v dospívání k dnešnímu spíše 
uměřenému přístupu k pivu i vínu.

Myslím, že nejen pro mladou generaci 
byla diskuse v divadle silný zážitek – po-
slechnout si názory prezidenta „naživo“. 
Většina návštěvníků odcházela z  divadla 
příjemně naladěna, prezident nezklamal, 
žádné otázky ho vyloženě „nezaskočily“, 
odpovídal zasvěceně, srozumitelně, bez 
zbytečných klišé. Bylo slyšet, že máme za-
se respektovaného prezidenta, za kterého 
se nemusíme ve světě stydět. (Stojí za to 
poznamenat, že prezident Pavel získal ve 
volbách v Třeboni bezmála 63 % hlasů při 
více než 74% účasti.) Bohužel do divadla 
se vejde jen tři sta lidí, tak se mnoho zá-
jemců do divadla nedostalo. Vidět v Tře-
boni prezidenta je vzácná událost. Pro zá-
jemce je celá beseda v divadle k vidění na 
stránkách Jihočeského deníku (https://jin-
drichohradecky.denik.cz).

Druhý den návštěvy v Třeboni navštívil 
prezident Střední školu rybářskou a vodo-
hospodářskou Jakuba Krčína, která je pro 
jihočeský region velmi důležitá, kde dis-
kutoval s pedagogy a studenty. 

Jiří Masojídek, 
radní města Třeboně 

P.S.: I  pro mne osobně bylo setkání s  ob-
líbeným prezidentem „Událost“. Naposledy 
jsem měl podobnou příležitost dávno, před 
čtvrt stoletím v březnu 1990, kdy jsem se se-
tkal s prezidentem Václavem Havlem na lon-
dýnské univerzitě, kde jsem v té době pracoval.
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ZPRÁVY Z RADNICE
Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA 
MĚSTA DNE 9. PROSINCE
■■ Zrušovací vyhláška pro koeficient daně 

z nemovitosti
Zastupiteli bylo schváleno, že v Třeboni bu-
de od roku 2025 nižší daň z nemovitosti díky 
odsouhlasení Obecně závazné vyhlášky měs-
ta Třeboně o stanovení místních koeficientů 
daně z nemovitých věcí (OZV). Konsolidač-
ní balíček zvýšil sazbu daně v roce 2024 o cca 
80 %. Tudíž bylo základní myšlenkou změny 
vyhlášky vrátit tuto daň na úroveň roku 2023. 
Ve schválené OZV byla však chybně uvedena 
vyhláška č. 2/2008 ze dne 31. 3. 2008, která 
již byla zrušena a z tohoto důvodu byla zastu-
pitelům pro administrativní nápravu před-
ložena ke schválení zrušovací obecně závaz-
ná vyhláška, kterou dojde ke zrušení OZV č. 
3/2012. Provedení opravy ale nemá vliv na 
řádné vyhlášení OZV dne 11.  září  2024 ve 
Sbírce a OZV by tak měla být aplikovatelná 
pro zdaňovací období roku 2025. 
■■ Výkupy pozemků pro potřebu rekon-

strukce ulice Sídliště postupují
Město Třeboň má ve svém plánu rekon-
strukci ulice Sídliště. Městu se podařilo do-
hodnout i  s  dalšími majiteli a  zastupitelé 
schválili uzavření kupní smlouvy na další 
dva potřebné úseky. Oba pozemky jsou od 
soukromých vlastníků. Oba prodávající ob-
drží za své pozemky shodnou cenu jako ti 
předchozí.
■■ Příspěvek Třeboně na modernizaci 

sportovního areálu
V  loňském září schválilo zastupitelstvo 
města žádost tenisového oddílu TJ Jiskra 
Třeboň. Předmětem žádosti bylo poskyt-
nutí finančního příspěvku na dofinancová-
ní akce Modernizace sportovního areálu – 
II. etapa. Modernizace sestává z vybudová-
ní 3 tenisových kurtů technologicky pro-
pojených se stávajícím tenisovým areálem 
a jeho zázemím. TJ Jiskra požádala rovněž 
o  dotaci Národní sportovní agenturu, kde 
získání dotace je podmínkou pro vyplacení 
příspěvku města. Zastupitelstvo tak schváli-
lo uzavření veřejnoprávní smlouvy. 

Celková výše finančního příspěvku měs-
ta činí 4 mil. Kč s tím, že v roce 2024 tenis-
té obdrží 2 mil. Kč a  následující rok další 
2 mil. Kč. Od Národní sportovní agentury 
získají dotaci ve výši 13,99 mil. Kč. Předpo-
kládaný rozpočet na akci je 19,98 mil. Kč. 
■■ Dotace města Třeboně pro rok 2025

Zastupitelstvo města schválilo Dotač-
ní program 2025  – Program poskytnutí 
dotací na podporu aktivit v  oblasti soci-
álních služeb a  zdravotnictví, tělovýcho-

vy a  sportu, kultury a  cestovního ruchu 
a  ostatních zájmových činností pro rok 
2025. Schváleny byly tyto částky:
•	 oblast sociálních služeb a zdravotnictví	

2 100 000 Kč
•	 oblast tělovýchovy a sportu	

2 500 000 Kč
•	 oblast kultury a cestovního ruchu	

1 100 000 Kč
•	 oblast ostatních zájmových činností	

300 000 Kč
•	 činnost vedoucích oddílů, kroužků 

a sport. trenérů při práci s dětmi a mládeží 
800 000 Kč

Dotační program byl zveřejněn na úřední 
desce, i na webových stránkách města Třebo-
ně www.mesto-trebon.cz na odboru finanč-
ním a majetkovém (v sekci Dotace). Součas-
ně byla zveřejněna Výzva č. 1/2025 pro po-
dávání žádostí o  dotace. Žádosti o  poskyt-
nutí dotací je možné podávat od 20.  ledna 
do 21. února (v rámci Výzvy č.  1/2025) a od 
1. září do 1. října (v rámci Výzvy č. 2/2025).

Z JEDNÁNÍ RADY MĚSTA 
DNE 11. PROSINCE
■■ Betlémské světlo v Třeboni

Betlémské světlo přivezl opět do Třeboně 
na Vánoce spolek Junák – český skaut, kte-
rý si vypůjčil na základě schválení rady měs-
ta Kapli sv. Jana Nepomuckého Na Kopečku. 
Před kaplí se světlo rozdávalo 24. prosince. 
Kaple sloužila pouze jako zázemí pro skauty.
■■ Kotelna na Hliníku poslouží třeboň-

ským boxerům
Rada města schválila uzavření nájemní 
smlouvy kotelny na sídlišti Hliník pro po-
třeby SK Boxing Třeboň z. s., a to za účelem 
uskladnění sportovního materiálu. Smlou-
va je uzavřena na dobu neurčitou za cenu 
1 000 Kč za měsíc a poběží od 1. února. 
■■ Kalendář trhů v Třeboni

Radní na tomto jednání schválili dodatečné 
rozšíření pořádání trhů o  dvě akce. Kom-
pletní výčet trhů pro rok 2025:

29. 3. 	 Vstup do sezony s trhem
19. 4. 	 Velikonoční trh
31. 5. 	 trh u příležitosti Otevírání 
	 lázeňské sezony
14. 6. 	 Košt vín
19. 7. 	 Historické slavnosti J. Krčína
2. 8. 	 Lázeňská Třeboň 
9. 8. 	 Myslivecká Třeboň
30. 8. 	 Letní tečka s trhem
6. 9. 	 Vinobraní
27. 9. 	 Svatováclavské slavnosti
8. 11. 	 Svatomartinský trh
29. 11. Třeboň plná andělů s rozsvícením 
vánočního stromu 

Prodejce může požádat pomocí webové-
ho formuláře na stránkách www.itrebon.cz 
o jednotlivé tržní místo, kde jsou k nalezení 
všechny potřebné informace. Na základě za-
slané žádosti město rozhodne o případném 
zařazení prodejce do konkrétního trhu. 

Z JEDNÁNÍ RADY MĚSTA 
DNE 8. LEDNA
■■ Výpůjčka pozemku pro přístavbu Do-

mova seniorů v Třeboni
Rada města schválila výpůjčku pozemku 
o výměře 350 m2 pro potřeby zajištění sta-
vební akce Přístavba domova seniorů v ul. 
Daskabát. Kolem pozemku, jehož je Jiho-
český kraj vlastníkem, využijí pás pozem-
ku města o  šířce 10 m pro vznik stavební 
jámy. Pozemek bude po dokončení stavby 
zasypán a uveden do původního stavu včet-
ně dosypání svahu, který slouží pro sáňko-
vání. Uzavřena bude v první fázi výpůjčka 
na období od 9. ledna do 6. února a zároveň 
bude zveřejněn záměr výpůjčky pozemku 
na dobu určitou od 7. února do 31. prosin-
ce 2025, kdy by měla být stavba dokončena. 
■■ Kontejnery na použitý textil v Třeboni

Město Třeboň má uzavřenou smlouvu o po-
skytnutí služeb s Diakonií Broumov o zajiš-
tění umístění 1 velkého a 5 malých kontejne-
rů na použitý textil a obuv a jejich obsluhu. 
Doposud byla služba poskytována za cenu 
12 000 Kč bez DPH za rok. Veškerý sběr tex-
tilního materiálu z kontejnerů dokáže Dia-
konie Broumov přetřídit, využít nebo zpra-
covat. Z  materiálu, který by jinak skončil 
na skládce, je smysluplně využito cca 70 %. 
Z důvodu růstu nákladů na svoz, přetřídě-
ní, využití, zpracování nebo odstranění ne-
vhodného textilu však sociální družstvo ne-
ní schopné tyto služby za stávající ceny udr-
žet. Radě města byl předložen návrh dodat-
ku smlouvy, kdy od ledna tohoto roku bude 
služba poskytována za částku 3 000 Kč + 
DPH za měsíc (tj. 36 000 Kč + DPH za rok). 
Rada města schválila tento dodatek smlouvy. 
■■ Nová vyhláška Třeboně pro odpadové 

hospodářství
Rada města projednala nahrazení stávají-
cí vyhlášky návrhem nové Obecně závazné 
vyhlášky o  stanovení systému odpadového 
hospodářství. Důvodem obměny je zákon 
o  odpadech, který ukládá obcím od ledna 
tohoto roku povinnost odděleně soustře-
ďovat odpad textilu. Složka textilu tedy by-
la doplněna do textu nového znění vyhlášky 
v kategorii výčtu odděleně soustřeďovaných 
složek. Návrh této vyhlášky putoval do led-
nového zastupitelstva města. 

Petra Pikna Jánská, tajemnice
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KOMENSKÉHO SADY

MĚSTSKÝ ÚŘAD MÁ ELEKTRONICKOU ÚŘEDNÍ DESKU

Sady císaře Františka Josefa, které dnes 
známe pod jménem Komenského sady, 
vznikaly v  letech 1906–1910 po obvodu 
historického jádra města v návaznosti na 
zámecký park. Po vzniku Českosloven-
ska byl původní název sadů nepřijatel-
ný a vzhledem k blízkosti obou škol od-
souhlasila městská rada roku 1919 změ-
nu názvu na Komenského sady. V letech 
1979–1983 se sady dočkaly generální 
rekonstrukce v  rámci projektu obnovy 
všech městských parkových ploch Za-
hradní architekturou Želešice u  Brna. 
Mezi další významnější revitalizace par-
ku patří například ta z roku 2004, kdy by-
lo vysazeno na 40 druhů dřevin. Rozsáh-

novala výměnu kabelového vedení a osa-
zení stožárů s  úspornými LED svítidly. 
Celkem bylo vyměněno 28 osvětlovacích 
bodů. Na přelomu roku 2024 a 2025 bylo 
zahájeno rozsáhlé ošetření stromů po ce-
lém parku. Kromě řezů zdravotních, je-
jichž součástí jsou i řezy bezpečnostní, se 
tu provádí také řezy výchovné. Cílem vý-
chovných řezů je hlavně podpoření tvaru 
koruny, který je typický pro daný druh či 
kultivar. V návaznosti na tyto práce do-
chází místy k  odstranění nebo průkles-
tu keřového patra. V letošním roce park 
čeká další část komplexních úprav, které 
budou zahrnovat především nové květi-
nové záhony, vybudování nových odpo-
činkových ploch a  doplnění mobiliáře. 
Hlavní snahou všech těchto úprav je zvý-
šit atraktivitu parku pro volnočasové vy-
užití všech věkových skupin občanů a ná-
vštěvníků města.

Alexandra Jelínková,  
odbor rozvoje a investic

Před hlavním vchodem do budovy městského úřadu najdete 
novinku v podobě elektronické úřední desky. Krom oficiálních 
sdělení, která úřad zveřejňuje na úřední desce, zde naleznete řa-
du užitečných informací. Jako například kulturní kalendář akcí 
na aktuální měsíc, webové stránky města, rozpočet města, sbír-
ku právních předpisů, senioři zde naleznou aktuální informace 
z projektu Senioři. Kdo se nestihl objednat v on-line rezervačním 
systému na vybrané agendy úřadu, může tak učinit i prostřednic-
tvím tohoto infokiosku. Do budoucna počítáme s dalšími novin-
kami a funkcemi, o kterých vás budeme informovat.

Petra Pikna Jánská, tajemnice

OŘEZY A KÁCENÍ STROMŮ 
NA MĚSTSKÝCH POZEMCÍCH
Péče o městskou zeleň zahrnuje kromě se-
čí a  pletí záhonů v  jarních a  letních mě-
sících také řezy stromů a kácení v období 
vegetačního klidu. Ořezy stromů probíha-
jí každoročně, ať už jde o řezy udržovací 
nebo stabilizační. Snahou je vždy zabez-
pečení dlouhodobé funkce a  perspekti-
vy stromů, zajištění dobrého zdravotního 
stavu a provozní bezpečnosti. Velmi důle-
žité je také zajištění estetických a ekologic-
kých funkcí. Rozhodnutí o kácení dřevin 
rostoucích mimo les je ve většině případů 
na základě vydaného rozhodnutí odbo-
ru životního prostředí. Ke kácení dochá-
zí především kvůli špatnému zdravotní-
mu stavu stromů a  s  tím spojenými bez-
pečnostními riziky.

Alexandra Jelínková,  
odbor rozvoje a investic

lejší novodobá revitalizace Komenského 
sadů byla zahájena rozšířením dětského 
hřiště podél ulice Na Sadech na přelo-
mu let 2023–2024. Snahou bylo doplnění 
herních prvků tak, aby zapadly do celko-
vého prostoru parku. V rámci revitaliza-
ce byly ošetřeny historicky významné vr-
by, které lemují dětské hřiště podél Spol-
ského potoka. Dominantou celého pro-
storu se stalo hřiště pro menší děti, a  to 
díky pestré barevnosti a  terénním mo-
delacím. Hojně využíván je také tunel, 
kterým se děti mohou dostat na vnější 
okruh herních prvků balančního typu. 
Na podzim roku 2024 začala kompletní 
výměna veřejného osvětlení, která zahr-
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PROJEKT SENIOŘI 
Vánoční svátky jsou nenávratně pryč, 
a proto jsme i na leden připravili řadu ak-
cí pro lepší trávení zimních dnů. Hned 
1. ledna jste se mohli přijít podívat na ná-
městí na novoroční ohňostroj a potěšit se 
hudbou Třeboňské 12. Navštívit jste mohli 
přednášku pořádanou Centrem pro peču-

jící a rodiče s názvem Jak zlepšit život, kte-
rý je jak na horské dráze. Opět byla mož-
nost individuálních konzultací ohledně 
telefonu, tabletu či počítače v rámci pro-
jektu Moudrá síť. Nabídli jsme vám účast 
na koncertu v  rámci zimního cyklu Tře-
boňských nocturen nebo jste si mohli 

v Lázních Aurora poslechnout novoroční 
koncert Třeboňských pištců. Velkou akcí 
byl výlet do Plzně s prohlídkou pivovaru 
a návštěvou muzikálu Dracula. Ve spolu-
práci s Centrem pro pečující a rodiče jsme 
pro vás pak připravili zajímavý workshop 
Péče o pánevní dno a řešení inkontinence.

6. února zveme od 19.00 do společen-
ského sálu Lázní Aurora na koncert žáků 
ZUŠ Třeboň.

14.  února můžete navštívit předsta-
vení Hypnotizér, a  to od 19.00 v  Divadle 
J. K. Tyla. Vstupenky za zvýhodněnou ce-
nu 150 Kč k zakoupení v TIC Třeboň. Více 
informací na str. 16.

15.  února je připravena tradiční vy-
cházka Kolem Světa za Hanzelkou. Sraz je 
ve 14.00 na parkovišti u hotelu Regent. Více 
informací na str. 17.

16. února se konají Třeboňská lázeňská 
matiné, kde vystoupí Felix Slováček mladší 
se svou hrou na saxofon.

19.  února se můžete zú-
častnit exkurze na Městské 
policii Třeboň, která se koná 
od 14.00 na služebně na měst-
ském úřadě. Vstupné je zdar-
ma, ale je potřeba se na ak-
ci přihlásit. A  v  tento den je 
možné navštívit i  přednášku 
na téma Kroky k lepšímu živo-
tu od 16.00 v Městské knihov-
ně Třeboň. Tuto akci připravi-
lo Centrum pro pečující a ro-
diče a vstupné je zdarma. 

A co jsme si pro vás přichystali na měsíc únor?

20.  února se bude konat pokračování 
projektu Moudrá síť. Jedná se o individuální 
konzultace pro jednotlivce na 30 min. (zá-
jemce si připraví konkrétní dotazy a  otáz-
ky týkající se telefonu, tabletu či počítače). 
Přihlašování je u paní Marty Weberové (tel. 
606 658 577 nebo na weberovamarta@se-
znam.cz), která sdělí konkrétní čas konzul-
tace. Konzultace jsou zdarma. Dále je mož-
né v  městské knihovně navštívit od 16.30 
přednášku na téma Bangladéš – zas a zno-
vu, pokaždé jinak, nebo další koncert zimní-
ho cyklu Třeboňská nocturna, kde od 19.00 
v  Divadle J. K. Tyla vystoupí Český filhar-
monický sbor Brno. Vstupenky za zvýhod-

něné vstupné 50 Kč platí pouze pro přístav-
ky a jsou k zakoupení v TIC Třeboň.

24. února jsme pro vás připravili výlet 
do Prahy do divadla La Fabrika na natáčení 
akce Výborná show! Odjezd je ve 14.00 od 
městského úřadu. Cena 300 Kč. Vstupenky 
k zakoupení v TIC Třeboň.

1. března si pak nenechte ujít koncert pán-
ského vokálního uskupení Voices od 19.00 
v Divadle J. K. Tyla. Vstupenky za zvýhodně-
nou cenu 100 Kč k zakoupení v TIC Třeboň.

Prosíme, věnujte pozornost pravidlům 
pro autobusové výlety, které pořádáme. 
Všechny podrobné informace jak k pravi-

dlům, tak k  akcím naleznete na 
webových stánkách města. 

Pokud se chcete zapojit do 
projektu, je třeba se hlásit u Ka-
teřiny Nováčkové (odbor školství 
a sociálních věcí Městského úřa-
du Třeboň) – tel. 384 342 102 ne-
bo e-mailem senior@mesto-tre-
bon.cz. Tím získáte pravidelný 
přísun informací o  plánovaných 
akcích, zmíněné slevy a výhody.

Petra Mejdrechová

DO PRÁCE NA KOLE 2025
Zdravé město Třeboň se v  letošním roce 
opět zapojí do celorepublikové výzvy Do 
práce na kole. 15. ročník květnové výzvy 
je určen pro každého, kdo dojíždí do prá-
ce na kole, koloběžce nebo jakkoliv jinak 
bezmotorově. Smyslem výzvy je přimět 
zaměstnance k  tomu, aby zkusili změnit 
své dopravní návyky a automobil vyměni-
li za vlastní pohon. Cílem není motivovat 
lidi k tomu, aby podávali co nejvyšší spor-
tovní výkony, ale uvědomit si, že to jde ji-
nak než autem a hlavně vydržet. 

Výzvy, která se koná vždy po celý měsíc 
květen, se každoročně zúčastní desetitisí-
ce účastníků z celé České republiky. Jed-
ná se o týmovou výzvu pro každého, kdo 
sestaví tým o 2–5 členech a pravidelně se 

dopravuje do zaměstnání bezmotorově.
Každoročně společně s  květnovou vý-

zvou Do práce na kole je vyhlášena i vý-
zva pro žáky a studenty Do školy na kole. 
Smyslem je ustoupit od současného tren-
du „mamataxi“, kdy každé čtvrté dítě vozí 
rodiče do školy autem. Tento nešvar spo-
lečnosti s sebou přináší hned několik ne-
gativních efektů, jako nebezpečný provoz 
v okolí škol, zhoršující se kvalita ovzduší 
a špatné návyky dětí v oblasti bezpečného 
chování v dopravě, ale i snižující se imu-
nitu dětí v důsledku nedostatku pohybu. 

Registrace do letošní kampaně je spuště-
na od 1. února, a tak jako každý rok platí, 
že čím dříve se registrace provede, tím niž-
ší je startovné. V rámci startovného obdrží 

každý účastník dle svého výběru buď kvalit-
ní tričko z biobavlny, ponožky nebo nákrč-
ník. Díky tomu je pak možné využít slevy 
v rámci akcí „na triko“ připravených s naši-
mi partnery v průběhu květnové výzvy.

Více informací je k  dispozici na webo-
vých stránkách www.dopracenakole.cz. 
Máte-li nějaké dotazy, či se chcete stát na-
šimi partnery pro tuto akci, obraťte se na e-
-mail petra.mejdrechova@mesto-trebon.cz. 

Pojďte s námi zkusit na jeden měsíc změ-
nit své dopravní návyky! A  je jedno, zda 
chodíte pěšky nebo dojíždíte na kole či ko-
loběžce. Do práce na kole je celostátní výzva, 
do které se může zapojit úplně každý. 

Petra Mejdrechová,
koordinátorka DPNK
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JUBILEJNÍ 25. ROČNÍK TŘÍKRÁLOVÉ SBÍRKY 
Na Třeboňsku jsou první dva týdny nové-
ho roku obdobím Tříkrálové sbírky, které 
se nese ve znamení solidarity, vzájemnos-
ti a  radosti. Letošní rok významného ju-
bilea jsme v Třeboni oslavili 2. ledna slav-
nostním průvodem, kdy se koledníci a je-
jich doprovod v  očekávání proměnlivého 

počasí vydali za zpěvu tříkrálové kole-
dy k betlému na třeboňské náměstí. Déšť, 
který přišel pomalu a vydatně, neodradil 
malé ani větší koledníky, ani ostatní pří-
tomné, kteří trpělivě čekali na požehnání. 
To jim přišel udělit duchovní správce far-
nosti v Třeboni Th. Mgr. Martin Bětuňák. 
Po tomto slavnostním požehnání se sku-
pinky Tří králů a  jejich vedoucí vydali, 
i přes nepřízeň počasí, do ulic, aby přines-
li radost a požehnání do všech domovů. 

Domácnosti na Třeboňsku navštívi-
li koledníci v  rolích Kašpara, Melichara 
a  Baltazara, kteří zpěvem koled přináše-
li radost, požehnání do domovů a  žádali 
o příspěvky na pomoc těm, kteří se nachá-
zejí v  těžkých životních situacích. Po ce-
lém Třeboňsku bylo koledováno do 130 
kasiček a  v  obcích, úřadech, obchodech 
a  institucích bylo rozmístěno dalších 25 
statických kasiček. Celkem se v  nich na-
shromáždilo 580 349 Kč. V  Třeboni lidé 
přispěli částkou 240 668 Kč do 56 kasiček, 
což je o 25 587 Kč více než v loňském ro-
ce. Tento výtěžek sbírky je důkazem va-
ší ochoty pomáhat a podpořit ty, kteří to 
nejvíce potřebují.

Vaše dary pomo-
hou v  roce 2025 
zlepšit životní situ-
aci seniorům, oso-
bám se zdravot-
ním postižením, 
rodičům samoživi-
telům a dalším potřeb-
ným. Podporu zaměříme 
také na rozvoj pečovatelské služby Astra 
a Střediska pomoci Charity Třeboň. Dal-
ší informace o našich aktivitách a pomo-
ci najdete na našich webových stránkách 
www.trebon.charita.cz.

Děkujeme všem koledníkům a vedou-
cím skupinek za to, že i přes nepřízeň po-
časí přinášeli radost a Boží požehnání li-
dem do domácností. Děkujeme rovněž 
zástupcům úřadů, kteří nám umožnili 
sbírku uspořádat, a  pracovníkům úřadů 
za pomoc při rozpečeťování a sčítání vý-
sledků v  kasičkách. Poděkování patřím 
také obchodům a institucím, které ochot-
ně umístily statické kasičky ve svých pro-
vozovnách. Vaše pomoc, ať už v  podobě 
přispění do kasičky nebo podpory sbírky, 
nám umožní pomáhat těm, kteří to potře-
bují.

Děkujeme, že jste se k  nám připoji-
li svojí laskavostí, štědrostí a dobrou vůlí, 
a společně s námi v letošním roce přispě-
li důstojně k oslavě 25. výročí Tříkrálové 
sbírky. 

Za Charitu Třeboň Jana Vítková 

Vánoční sbírka 
pro hospic 
byla úspěšná
Celkem 195 dárců zazářilo v naší vá-
noční kampani Zajiskřete pro hos-
pic. Sbírka na portále Darujme.cz se 
zastavila na nečekané částce 362 200 
Kč. Původní cílová částka 300 000 Kč 
nám při zajištění dalších zdrojů (pře-
devším ze zdravotního pojištění) po-
kryje 36 dní přímé hospicové péče. 
Počítáme s průměrným počtem 8 pa-
cientů denně. Částku 62 200 Kč vyu-
žijeme na nákup pohonných hmot. 

Štědrost a otevřená srdce dárců 
přinesly do hospice naději a důležitou 
podporu pro dobrý start v roce 2025. 
Děkujeme!

Petra Pfeiferová

SVATÝ FLORIÁN SE VRACÍ 
DO OPATOVICKÉHO MLÝNA
Dřevěná polychromovaná plastika svaté-
ho Floriána, která po celá desetiletí zdobi-
la průčelí Opatovického mlýna, dnes pra-
coviště Mikrobiologického ústavu AV ČR 
– Centrum ALGATECH, se vrací v  plné 

kráse po náročném restaurátorském zása-
hu. Nepříznivé venkovní podmínky zane-
chaly stopy na původní ochranné vrstvě, 
což si vyžádalo odbornou péči.

Restaurátor Mgr. Fuka plastiku, která 
pochází z 18. století, pečlivě zbavil nevhod-
ných nátěrů a  vrátil jí její původní krásu 
včetně detailně propracované polychromie. 
Svatý Florián původně zdobil niku mlýna 
jako symbol ochrany před požáry, povod-
němi a  suchem. Typické vědro s  vodou 
znovu připomíná, jak důležitou roli hrála 
ochrana před živelnými pohromami v  ži-
votě místních obyvatel a celého mlýna.

Díky odborné péči a  investici Mikro-
biologického ústavu můžeme nyní obdi-
vovat plastiku jako významnou historic-
kou památku. Aby byla ochráněna před 
nepříznivými vlivy prostředí, nebyla res- 
taurovaná socha umístěna zpět do původní 
niky, ale najde své nové místo ve výklenku 
mlýnice, kde bude důstojně reprezentovat 
svou uměleckou i historickou hodnotu.

Michaela Eisertová

Zrestaurovaná plastika sv. Floriána
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OKÉNKO EKOCENTRA VYDRA
Představujeme projekt spolufinancovaný Evropskou unií
Nejen naši návštěvníci, ale i vy, kteří nás 
sledujete třeba na sociálních sítích, jste 
jistě zaznamenali čilý stavební ruch, který 
u nás panuje po několik posledních měsí-
ců. S projektem „Modernizace a rozšíření 
kapacit záchranné stanice pro handicapo-
vaná zvířata v  Třeboni“ se nám podařilo 
uspět v  grantové výzvě v  rámci Operač-
ního programu životní prostředí (OPŽP). 
V rámci projektu rekonstruujeme část bu-
dov, kde nám již skutečně „střecha padala 
na hlavu“. Vznikne tak, mimo jiné, kvalit-
ní zázemí pro naše zvířecí chovance, kte-
ří musejí bydlet v interiéru (netopýry, ha-
dy, atd.). Těšíme se také na velkou ohradu 
pro kopytníky, která je právě dokončová-
na v přírodní zahradě i na nově vznikají-
cí speciální výběh pro vodní druhy zvířat 
(„vydrárium“) v areálu ekocentra. Projekt 
je spolufinancován Evropskou unií.

Zveme na tradiční Výpravu 
za sovím houkáním
Jaro se blíží a my startujeme další sezonu 
zábavně vzdělávacích akcí pro širokou ve-
řejnost. V sobotu 1. března se na vás naši 
lektoři lidští i  zvířecí budou těšit na tra-
diční podvečerní vycházce. Sejdeme se 
v 17.15 na parkovišti u Lesní správy LČR 

(Třeboň  – Holičky), abychom společně 
nahlédli do světa tajuplných královen no-
ci. Kromě krátkého úvodního seznámení 
se životem a ochranou u nás žijících dru-
hů se můžete těšit na dobrodružnou vy-
cházku s poslechem sovích hlasů a samo-
zřejmě rovněž na blízké setkání s našimi 
ochočenými opeřenými pomocníky, Sůví 
a Pušťou. Těšíme se na vás! 

PS: Pozor, v  případě nepříznivého po-
časí (silný vítr a/nebo intenzivní srážky) se 
může stát, že bude vycházka přesunuta na 
jiný termín! Pro aktuální informace sleduj-
te naše sociální sítě @ekocentrumvydra.

Olga Růžičková
Foto: Archiv Ekocentrum Vydra

ČESKÝ FILHARMONICKÝ SBOR BRNO PŘIVEZE DO TŘEBONĚ 
ČESKÉ I SVĚTOVÉ HUDEBNÍ POKLADY

Český filharmonický sbor Brno (ČFSB), 
pod vedením sbormistra Petra Fialy, při-
chystal 20.  února v  rámci Třeboňských 
nocturen pestrý koncert, který osloví mi-
lovníky české i  světové hudby. Komor-
ní sestava sboru nabídne výběr českých 
i  světových sborových skladeb. ČFSB je 
známý svým kompaktním zvukem a výji-
mečným hudebním cítěním. Více prozra-
dí jeho sbormistr Petr Fiala.

ČFSB vystupuje velmi často na pres-
tižních zahraničních pódiích. Zmíním 
například vaše pravidelná vystoupení 
s Berlínskou filharmonií… 

Pro nás, jako pro profesionální pěvecké 
těleso, není podstatnější to, že se objevuje-
me ve světových metropolích, na nejpres-

tižnějších koncertních sálech a  s  nejlep-
šími světovými orchestry, ale rádi a  pra-
videlně jezdíme do menších měst České 
republiky, abychom posluchačům přinesli 
kvalitní vokální hudbu. Každý koncert je 
stejně důležitý, ať je v Třeboni, v Českých 
Budějovicích nebo v Berlíně či v Paříži.

Dříve se profesionální sbory často rekru-
tovaly z amatérských. Česká republika pa-
tří mezi země s bohatou tradicí pěveckých 
sborů. Jak vnímáte jejich vznik a význam?

Do revoluce byly u nás amatérské sbo-
ry hodně profilované a  na velmi vysoké 
úrovni, protože jejich motivací bylo pře-
devším to, že se mohly dostat na západ, do 
zahraničí, na různé pěvecké soutěže, kde, 
pokud uspěly, měly možnost opětovného 

pozvání. Po revoluci se situace trochu pro-
měnila, motivace odpadla. Nicméně u nás 
stále působí řada kvalitních amatérských 
sborů i  dva profesionální koncertní sbo-
ry, Pražský filharmonický sbor a  Český 
filharmonický sbor Brno. Při konkurzech 
přijdou mnohdy i  zájemci, kteří nema-
jí zpěv vystudovaný a mají pouze velkou 
zkušenost z  dobrého amatérského sboru. 
Mohu říci, že jsou mnohdy na vyšší pěvec-
ké i  muzikantské úrovni, než absolventi 
konzervatoří a vysokých hudebních škol.

Představil byste blíže program třeboň-
ského večera? 

Je to jakýsi odlesk roku České hudby, 
protože začínáme výběrem moravských 
dvojzpěvů Antonína Dvořáka a  zazpívá-
me také za doprovodu klavíristky Miri-
am Zuziakové slavnou Smetanovu kantá-
tu Česká píseň. Dále jsme vybrali slavné 
operní sbory počínaje Smetanou, Dvořá-
kem a konče Verdim. To jsou takové sbo-
rové hity, které řada posluchačů může 
znát například z návštěvy operních domů.

Zimní abonentní cyklus Třeboňských 
nocturen uzavře 20. března diskuzní večer 
Martiny Kociánové se známým hercem 
Jaromírem Hanzlíkem. Vstupenky zakou-
píte na trebonskanocturna.cz.

Anna Mašátová
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Městská policie linka 156

svatby

■■ V úterý 10. prosince ve večerních ho-
dinách přijala městská policie oznáme-
ní od vychovatelky místního internátu, 
že při běžné kontrole zjistila tři studenty, 
kteří jsou na pokoji v  podnapilém stavu, 
a  požádala o  příjezd hlídky. Strážníci na 
místě provedli dechovou zkoušku u všech 
tří studentů ve věku 17 a  18 let. Výsled-
ky ukázaly, že mladší studenti měli v de-
chu přes jedno promile alkoholu, zatímco 
starší více než dvě promile. Plnoletý stu-
dent se přiznal, že alkohol zakoupil a ná-
sledně nabídl svým dvěma kamarádům. 
O incidentu byli informováni rodiče stu-
dentů prostřednictvím internátu. Strážní-
ci dále studenty poučili, že celá záležitost 
bude postoupena k  dořešení správnímu 
orgánu a OSPOD.

■■ Krátce po půlnoci 17.  prosince přija-
li strážníci oznámení na tísňové lince 156 
od 23letého muže, který oznámil konflikt 
s  jiným mužem a  naznačoval, že situaci 
vyřeší vlastními silami. Strážníci se okam- 
žitě vydali do Komenského sadů, kde na-
šli dva muže, kteří byli pod vlivem alkoho-
lu. Mladší muž uvedl, že spor začal kvůli 
50letému muži, jenž pokřikoval a tím jis-
tě rušil noční klid. Rozčilený oznamova-
tel se rozhodl situaci nahlásit, avšak po 
příjezdu hlídky svou agresi namířil pří-
mo na staršího muže. Navzdory snahám 
o  zklidnění situace oba muži nereagova-
li na výzvy strážníků. Mladý muž navíc 
svou agresi stupňoval, vyhrožoval fyzic-

Karel Rynda, Anežka Kadlčíková
Hořovice, Brno

Karel Staněk, Marcela Kutschera
oba Novosedly nad Nežárkou

kým napadením a  své výhrůžky vzápětí 
chtěl uskutečnit. Ve chvíli, kdy se rozběhl 
proti staršímu muži, strážníci zasáhli. Po-
užitím hmatů, chvatů a  přiložením pout 
zabránili napadení. Agresor byl následně 
předveden na Policii ČR. Oba muži nyní 
čelí správnímu řízení.

■■ Ve středu 18. prosince ve večerních ho-
dinách obdrželi strážníci oznámení o star-
ším muži ležícím na Masarykově náměs-
tí. Oznamovatel uvedl, že neví, zda je muž 
opilý nebo má zdravotní problémy. Stráž-
níci po příjezdu zjistili tři osoby podepíra-
jící staršího muže. Muž nebyl zraněn, ale 
byl silně opilý a  komunikace s  ním byla 
velmi obtížná. Nakonec se podařilo zjis-
tit, že jde o  65letého obyvatele Suchdol-
ska. Vzhledem k  jeho silné opilosti byla 
přivolána Zdravotnická záchranná služba. 
Po lékařském vyšetření bylo rozhodnu-
to o převozu muže na protialkoholní zá-
chytnou stanici k odeznění intoxikace al-
koholem. 

■■ Dne 30. prosince v odpoledních hodi-
nách si při kontrolní činnosti hlídka stráž-
níků všimla odstavené a  řádně označené 
soupravy vozidel na krajnici silnice. Pří-
činou odstavení byla technická závada 
přívěsu (vylomené kolo), na kterém byl 
naložen motorový člun. Rakouský řidič 
soupravy oslovil strážníky s žádostí o po-
moc při zajištění odtahu nepojízdného 
přívěsu. Strážníci kontaktovali odtahovou 
službu, která vozidlo naložila a  převezla 
do místa řidičova pobytu.

■■ Dne 3.  ledna kolem poledne přija-
la operátorka informaci, že na rybníku 
Svět mezi přístavištěm a  ostrovem bruslí 
osoba v bílém oblečení, která je tak kvů-
li sněhové pokrývce téměř neviditelná. 
Navíc venkovní teplota vzduchu byla nad 
nulou a v předchozích dnech přesahova-
ly teploty +5 °C, což vyvolalo u oznamo-
vatele obavy o bezpečnost bruslící osoby. 
Hlídka strážníků na místě zjistila 16leté-
ho mladíka, kterého důrazně poučila o zá-
sadách bezpečného pohybu na zamrzlých 

vodních plochách, včetně pravidla 5, -5, 
10. Toto pravidlo stanoví, že pro bezpeč-
né bruslení na stojatých vodách musí být 
venkovní teplota alespoň -5 °C po dobu 5 
dnů, aby led dosáhl bezpečné tloušťky 10 
cm. Je potřeba také zdůraznit, že na ledě 
by člověk nikdy neměl být sám nebo by 
měl mít dozor, který může v případě nou-
ze zavolat pomoc.

Klidné oslavy Nového roku 
narušilo několik incidentů. 
Silvestrovské oslavy v  Třeboni proběhly 
relativně klidně, přesto strážníci museli 
řešit několik událostí, které příchod nové-
ho roku doprovázely:

•	 Krátce po půlnoci došlo v Novohrad-
ské ulici k  poškození odpadkového koše 
a dvou skleněných výplní autobusové za-
stávky. Dva mladíci hodili zábavní pyro-
techniku do koše, což způsobilo explozi, 
která odpadkový koš zcela zničila a tlako-
vá vlna rozbila skla zastávky. Incident za-
chytila kamera, díky níž byli mladíci zto-
tožněni. Případ byl předán Policii ČR pro 
podezření z trestného činu.

•	 Před začátkem novoročního ohňo-
stroje na Masarykově náměstí poskyt-
li strážníci pomoc muži, kterého postihla 
náhlá zdravotní indispozice. Muž byl ná-
sledně předán do péče Zdravotnické zá-
chranné služby.

•	 Po skončení ohňostroje a odjezdu tisí-
ců účastníků se na křižovatce ulic Táborit-
ská a Svobody stala dopravní nehoda dvou 
vozidel. Jednoho z řidičů bylo nutné oše-
třit kvůli zranění. Nehoda výrazně zkom-
plikovala odjezd z  centra města. Strážní-
ci spolu s Policií ČR usměrňovali dopravu 
a  asistovali při řešení nehody. Po hodině 
byl provoz plně obnoven.

Stanislav Sklenář, 
vrchní strážník

Úmrtí
Dana Kukačková – Třeboň, 73 let
Věra Ondráčková – Třeboň, 83 let

Jindřiška Schönbauerová – Třeboň, 97 let
Lubomír Průcha – Třeboň, 91 let

Karel Nedvěd – Třeboň, 74 let
Marie Ševčíková – Třeboň, 86 let
Marie Hrabalová – Třeboň, 90 let
Mgr. Zdeněk Šulc – Třeboň, 87 let

Karel Čurda – Třeboň, 67 let
Josef Hanzal – Přeseka, 89 let
Eva Fafílková – Třeboň, 66 let

Marie Kohoutová – Třeboň, 83 let
Miroslav Skála – Třeboň, 76 let

Zdeňka Bělohradská – Třeboň, 90 let
Jana Kučerová – Třeboň, 78 let
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CENTRUM PRO PEČUJÍCÍ A RODIČE – PROGRAM NA ÚNOR
Centrum pro pečující a rodiče připravilo 
na měsíc únor pestrý program plný zají-
mavých akcí, přednášek a odborné pod-
pory pro rodiče i pečující.

3. února od 9.30 se v městské knihov-
ně uskuteční setkání s PhDr. Lenkou Žiž-
ka Motlovou, Ph.D. zaměřené na trénová-
ní paměti. Tato akce je určena všem, kteří 

chtějí zlepšit svou mentální kondici, ať už 
preventivně, nebo v  reakci na první pří-
znaky zapomínání. Trénování paměti je 
užitečné nejen pro seniory, ale pro všech-
ny, kdo se chtějí udržet mentálně fit.

19. února od 16.00 přivítáme v městské 
knihovně naše oblíbené Studijní centrum 
Basic na další přednášce s  názvem Kro-
ky k  lepšímu životu. Během přednášky 
budete mít možnost identifikovat oblas-
ti svého života, kde se vám nedaří, a zjis-
títe, jak to změnit. Získáte praktické kro-
ky, které vám pomohou převzít kontrolu 
a dosáhnout větší životní spokojenosti.

27.  února od 16.00 zveme opět do 
Městské knihovny Třeboň na přednášku 
psycholožky Lucie Holinkové Psychic-
ká odolnost dětí a  dospívajících. Před-
náška nabídne pohled na to, jak podpořit 
děti v  překonávání stresu, zvládání emo-
cí a  budování sebedůvěry. Podíváme se 
například na to, jak čelit výzvám a zůstat 
v psychické pohodě. Probereme velmi dis-
kutované téma dnešní doby: do jaké míry 
děti chránit a kdy naopak zocelovat. Před-
nášející nastíní praktické tipy a  návody, 
jak děti efektivně podporovat, aby byly sil-
né, sebevědomé a připravené na různé ži-
votní situace.

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 6. PROSINCE 2024

Nahoře zleva: Nina STŘÍŽKOVÁ, Beáta BUCHTOVÁ, Antonín HADAČ

Dole zleva: Vincent MEJDRECH, Antonín HLADÍLEK, Karolína DVOŘÁČKOVÁ

Nahoře zleva: Vojtěch ŠÍMA, Albert KROUPA, Tereza MAROUŠKOVÁ

Dole zleva: Jakub PSOTKA, Alex KOLÁŘ

Každý čtvrtek odpoledne je v  našem 
Centru (Dukelská 145, 1. patro) otevřena 
Poradna pro rodiče. Nabízíme odbornou 
pomoc od našich specialistů, mezi který-
mi najdete speciálního pedagoga, tera-
peuta, etopeda a poradenského psycholo-
ga pro děti a dospívající.

Konzultace jsou vždy zdarma, avšak 
je nutné se předem objednat na tel. 
722 318 313.

Ať už řešíte problémy se vzděláváním, 
chováním nebo jiné otázky spojené s vý-
chovou dětí, jsme tady pro vás.

„Pečujeme o ty, kteří sami pečují.“
Andrea Bicková
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TŘEBOŇAČKA NA STUPNÍCH VÍTĚZŮ 
POLÁRNÍHO MARATONU V NORSKU

kaleidoskop
o h l é d n u t í  /  k a l e i d o s k o p

PolarNight Marathon neboli také maraton 
polární noci je po řadu let největší zim-
ní běžecký závod, který se koná v Tromsø 
během polární noci, kdy slunce nevychází 
nad obzor. Závod nabízí neobyčejný záži-
tek běhu v temnotě, často osvětlené polár-
ní září, což vytváří jedinečnou atmosféru 
pro běžce. Jedná se o  prestižní akci, kte-
ré se každoročně účastní kolem 2000 lidí 
z celého světa na 4 trasách v délce 5, 10, 
21 a 42,2 km. Letošní závod se konal v so-
botu 4.  ledna. Třeboňačka Petra Matyáš 
Masojídková, která nyní pracuje za polár-
ním kruhem v Norsku, obsadila na nejdel-
ší trati klasického maratonu v ženské ka-
tegorii vynikající 3. místo s  časem 3 hod 
42 min a  byla druhá ve věkové kategorii 
18–34 let. 

Jiří Masojídek

■■ Nezisková organizace Nedoklubko vy-
hlásila na svém galavečeru laureáty pres-
tižního ocenění Purpurové srdce 2024. 
Cena za celoživotní péči o předčasně na-
rozené děti a jejich rodiče byla in memo-
riam udělena zakladateli Neonatologické-
ho oddělení českobudějovické nemocnice 
prof. MUDr. Miloši Velemínskému, CSc., 
dr. h. c. Cenu převzal jeho syn.

Zdroj: Nemocnice České Budějovice

■■ Tříkrálová sbírka oslavila 25. výročí od jejího založení. V Třeboni zahájil jubilejní 
sbírku požehnáním na Masarykově náměstí 2. ledna duchovní správce farnosti Třebo-
ně Th. Mgr. Martin Bětuňák.

■■ V rámci Tříkrálové sbírky zavítala sku-
pinka tří králů v úterý 14. ledna také na 
Městský úřad Třeboň, kde je většina za-
městnanců s radostí přivítala.

■■ V pátek 17. ledna se konal tradiční Ples 
města, kde k dobré zábavě přispěla kape-
la Second Service Band, ale také bohatá 
tombola a výborný raut.

■■ Vernisáž výstavy Třeboňský odkaz se 
konala ve čtvrtek 23. ledna a zahájila tak 
i  otevření nové  Galerie města Třeboně, 
která se nachází v budově staré radnice na 
Masarykově náměstí č. p. 1. Výstava před-
stavuje obrazy od Františka Líbala, Jana 
Kojana a Františka Volfa, které byly věno-
vány městu.



1. 10.10 Prohlídka s Václavem Březanem (po celý den) (ZL)

2. 10.10 Prohlídka s Petrem Vokem (po celý den) (ZL)

3. 9.30 Trénování paměti – workshop (MK)

6. 19.00 Koncert ZUŠ Třeboň (LDA/S)

7.
10.10

16.00
19.00

Příběh rekonstrukce domu – Od sklepa až po půdu 
(po celý den)
Keramika pro veřejnost
Biograf 105: Kalamita – klubové kino

(ZL)

(DDM)
(T105)

8. 10.10
9.00

Prohlídka s Petrem Vokem (po celý den)
Masopust v Branné

(ZL)
(HBr)

9.
10.10
10.00

Prohlídka s Václavem Březanem (po celý den)
Matýsek a jeho kamarádi – rodinné představení 
(břichomluvec)

(ZL)
(D/LS)

11. 19.00 Koncert Konzervatoře České Budějovice (LDA/S)

12. 17.00 Jak rychle regeneruje lidské tělo?  – přednáší Tomáš 
Soukup

(G/A)

13. 18.00 Vilém z Rožmberka a turecká hrozba – přednáší Ka-
teřina Pražáková 

(ZL)

14.
10.10

19.00

Příběh rekonstrukce domu – Od sklepa až po půdu 
(po celý den)
Hypnotizér – interaktivní představení

(ZL)

(D)

15.

10.10
14.00

14.00
18.00

Prohlídky s paní lékárníkovou (po celý den)
Kolem Světa za Hanzelkou – tradiční vycházka kolem 
rybníka Svět
Dětský maškarní ples s klubem Mája
Cestovatelská přednáška o Islandu

(ZL)
(HR)

(B) 
(SYS)

16. 10.10
11.00

Prohlídka s Petrem Vokem (po celý den)
Třeboňská lázeňská matiné – Felix Slováček junior

(ZL)
(LDA/S)

19. 16.00 Kroky k  lepšímu životu – přednáší Studijní centrum 
Basic

(MK)

20.
16.30

19.00

Bangladéš – zas a znovu, pokaždé jinak – přednáší Jiří 
Šneider
TN: Český filharmonický sbor Brno – koncert

(MK)

(D)

21.–23. Prohlídky s Bílou paní Perchtou (po celý den) (ZL)

21. 19.00
19.00

Biograf 105: Tatami – klubové kino
Společenský večer Slatinných lázní Třeboň

(T105)
(LDA/S)

22. 20.00 Hasičský ples SDH Branná (KDB)

26. 19.00 OT: Radůza – koncert (D)

27.
16.00

18.00
19.30

Psychická odolnost dětí a dospívajících – přednáší 
Lucie Holinková
Kratochvíle, renesanční klenot – přednáší Petr Šmíd
Miluji tě, tak se měj – divadelní představení

(MK)

(ZL)
(D)

28. 10.10 Příběh rekonstrukce domu – Od sklepa až po půdu 
(po celý den)

(ZL)

do 15. 4. Krajinou Rožmberků – výstava fotografií Milana Zemana (ZL)

od 23. 1. Třeboňský odkaz – výstava obrazů (GT)
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výstavy

B – společenský sál Beseda, MN č. 2; D – Divadlo J. K. Tyla, MN č. 1; DDM – Dům dětí a mládeže, Na Sadech 4; D/LS – Divadlo/Loutkový sál; DŠN – Dům Ště-
pánka Netolického, MN č. 89, (www.dumstepankanetolickeho.cz) ; EV – Ekocentrum Vydra, Jateční 311; G/A – Aula Gymnázium Třeboň; GT – Galerie města 
Třeboň, Masarykovo nám. 1; HB – Hospoda Břilice, Přesecká 133; HBr – Hospoda Branná; HR – Hotel Regent, Lázeňská 1008; KDB – Kulturní dům Branná; 
KKCR – Kulturní centrum Roháč, Na Sadech 349; LDA/S – Lázeňský dům Aurora/společenský sál; MK – Městská knihovna; MN – Masarykovo náměstí; MT – 
Město Třeboň ; OT – festival Okolo Třeboně, www.okolotrebone.cz ; SYS – Samsara Yoga shala, Rožmberská 98; T105 – Třeboň 105, MN 105 (www.trebon105.
cz); TIC – Turistické informační centrum, MN č. 1 (www.itrebon.cz); TN – Třeboňská nocturna; Z – Státní zámek Třeboň (www.zamek-trebon.cz); ZL – Zámecká 
lékárna Třeboň, Březanova 118 (www.zameckalekarnatrebon.cz); ZUŠ – Základní umělecká škola (www.zustrebon.cz)

vysvětlivky

TIC a Radniční věž, MN 1 po–pá 9.00–12.00 a 13.00–16.00 384 721 169
Divadlo J. K. Tyla, MN 1 prohlídka každé úterý ve 13.30 384 721 169
Galerie buddhistického umění, 
Na Kopečku 319

prohlídka možná po do-
mluvě

607 435 328

Galerie města Třeboň, MN 1 st–pá 13.00–16.00 384 721 169
Kostel Panny Marie Královny a sv. Jiljí út–so v 15.00 732 251 103
Ekocentrum Vydra, Jateční 311 denně 9.00–16.00 606 077 757
Dům Štěpánka Netolického, MN 89 ZAVŘENO	 380 130 004
Dům přírody Třeboňska,
areál zámku 

ZAVŘENO	 601 330 960

Státní zámek Třeboň st–pá 11.00 a 14.00 (trasa B) 384 721 193
Schwarzenberská hrobka každý čt – prohlídka ve 14.00 723 638 633
Třeboň v marcipánu, MN 103 ne–čt 9.00–18.00, 

pá–so 9.00–19.00
tvořivá dílna: pá 13.00–17.00, 
so–ne 9.00–17.00

601 133 025

Zámecká lékárna Třeboň,
Březanova 118

denně 10.00–18.00 702 015 111

Třeboň 105, MN 105 pouze akce                                          
Vláčky a miniatury Třeboň pá 14.30–17.00, so 9.00–11.30 777 282 048
Pivovar Bohemia Regent po–čt 16.00, pá a so 15.00 

a 19.00, ne 15.00
777 357 090

otevírací doby, prohlídky

1. 10.00 Masopust v Břilicích (HB)
1. 17.15 Výprava za sovím houkáním (EV)
1. 19.30 CANTO LIBERO – koncert (LDA/S)
1. 20.00 Voices – pánské vokální uskupení – koncert (D)
2. 15.00 Dětský karneval v Břilicích (HB)
6. 17.00 Autorské čtení s  Radkou Lacinovou – kniha Za vůní le-

vandule
(MK)

7. 19.00 Biograf 105: Od marca do mája (T105)
8. 19.30 Zpěvy sladké Francie a slunné Itálie – koncert (LDA/S)
11. 19.00 4Tenoři – koncert (přeložený z důvodu povodní) (KKCR)
16. 11.00 Třeboňská lázeňská matiné – Milan Bátor (LDA/S)
21. 19.30 Nejstarší řemeslo – divadelní představení (D)
29.  9.00 Otevírání Třeboně – akce s trhem (MT)

PŘIPRAVUJEME V březnu

PRAVIDELNÉ AKCE
Taneční večery v restauraci Harmonie, LD Aurora, vždy v úterý a ve čtvrtek v 19.00
Taneční večery v restauraci Adéla, LD Berta, vždy v pondělí a ve středu v 19.00
Hudební večery v Rondu, Lázeňská 1007, vždy v pátek a v sobotu od 20.00

pravidelné bohoslužby
Římskokatolická farnost Třeboň
ne 9.30, út–pá 17.00, každá 1. so v měsíci 9.00 – Kostel Panny Marie Královny 
a sv. Jiljí, Husova 142/II (www.trebon.farnost.cz, 605 446 007, 732 251 103)

Evangelická církev metodistická
ne 9.30 – Husova kaple, Seifertova 449 (trebon@umc.cz, 739 740 986)

Církev otevřených dveří
st 18.00, ne 15.00 – Tylova 150 (www.cirkevotevrenychdveri.cz, 739 584 002)



únor 2025
Masarykovo náměstí 1

so 1 17:00 Ježek Sonic 3 2D komedie Cinemart Jeff Fowler USA,JP D 111 170
20:00 Já a můj terapeut 2D komedie Donart Arnaud Lemort Francie D 90 170

ne 2 17:00 Zlatovláska 2D pohádka Bioscop Jan Těšitel ČR CZ 116 150/135
20:00 Holka od vedle 2D komedie Continental film Filip Oberfalcer ČR D 90 170

po 3 17:00 Vlny 2D drama Bontonfilm Jiří Mádl ČR CZ 131 12 100/70
20:00 Bob Dylan: Úplně neznámý 2D drama Falcon James Mangold USA T 141 160

út 4 17:00 Léto s Evženem 2D komedie Falcon M. Šmídmajer,P. Krumpár ČR CZ 100 170
20:00 Radost na dosah 2D komedie Sky cinema Jeremy Tichý ČR CZ 93 12 170

st 5 17:00 Dakar Sistaz 2D dokument Continental film Jan Těšitel D 67 140
20:00 Poklad 2D komedie Cinemart Rudolf Havlík ĆR CZ 100 150

čt 6 17:00 Paddington v džungli 2D animovaný Falcon Dougal Wilson USA,VB,F, CA D 107 170
20:00 Výjimečný stav 2D komedie Falcon Jan Hřebejk ČR CZ 111 12 170

pá 7 17:00 Zlatovláska 2D pohádka Bioscop Jan Těšitel ČR CZ 116 150/135
20:00 Bez trenek 2D komedie Sky cinema Lukáš Vokoun ČR CZ 95 12 170

so 8 17:00 Hokus púokus Diplodokus 2D animovaný Cinemart Wojktek Wawszczyk ČR,Polsko D 93 150/135
20:00 V dobrém i zlém 2D komedie Continental film Marta Ferencová ČR CZ 101 15 170

ne 9 17:00 Ježek Sonic 3 2D komedie Cinemart Jeff Fowler USA,JP D 111 170
20:00 Maria 2D drama Bioscop Pablo Larraín I, D ,Chile T 124 15 170

po 10 17:00 Čarodějka 2D muzikál Cinemart Jon M. Chu USA D 160 100/70
20:00 Šikmý kostel 2D divadlo Dramox Janka R. Schmiedltová ČR D 137 150

út 11 17:00 Vlny 2D drama Bontonfilm Jiří Mádl ČR CZ 131 12 170
20:00 Brutalista 2D drama Cinemart Brady Corbet USA T 215 15 170

st 12 17:00 Bob Dylan: Úplně neznámý 2D drama Falcon James Mangold USA T 141 160
20:00 Poklad 2D komedie Cinemart Rudolf Havlík ĆR CZ 100 150

čt 13 17:00 Zápisník alkoholičky 2D drama Bontonfilm Dan Svátek ČR CZ 90 15 160
20:00 Captain America: Nový svět 2D akční Falcon Julius Onah USA D 120 12 170

pá 14 17:00 Dogman 2D animovaný Cinemart Peter Hastings USA D 94 150/135
20:00 Bridget Jonesová: Láskou šílená 2D komedie Cinemart Michael Morris VB D 180

so 15 17:00 Hokus púokus Diplodokus 2D animovaný Cinemart Wojktek Wawszczyk ČR,Polsko D 93 150/135
20:00 Holka od vedle 2D komedie Continental film Filip Oberfalcer ČR D 90 170

ne 16 17:00 Zlatovláska 2D pohádka Bioscop Jan Těšitel ČR CZ 116 150/135
20:00 Radost na dosah 2D komedie Sky cinema Jeremy Tichý ČR CZ 93 12 170

po 17 17:00 Aznavour 2D životopisný Cinemart Mehdi Idir,G. C. Malade Francie T 133 100/70
20:00 Já a můj terapeut 2D komedie Donart Arnaud Lemort Francie D 90 170

út 18 17:00 Paddington v džungli 2D animovaný Falcon Dougal Wilson USA,VB,F, CA D 107 170
20:00 Vlny 2D drama Bontonfilm Jiří Mádl ČR CZ 131 12 170

st 19 17:00 Vandráci - Na ostrově lidojedů 2D dokument Falcon Pavel Liška,Jan Révai ČR CZ 99 160
20:00 Captain America: Nový svět 2D akční Falcon Julius Onah USA D 120 12 170

čt 20 17:00 Katak: odvážná velryba 2D animovaný Donart Ch. Dallaire-Dupont Kanada D 82 150/135
20:00 Opravdová bolest 2D drama Falcon Jesse Eisenberg USA T 90 12 170

pá 21 17:00 Pyšná princezna 2D animovaný Cinemart Radek Beran ČR CZ 85 140/125
20:00 Hoffmannovy povídky 2D opera Pannonia Damian Michielett VB T 245 290

so 22 17:00 Zlatovláska 2D pohádka Bioscop Jan Těšitel ČR CZ 116 150/135
20:00 Bridget Jonesová: Láskou šílená 2D komedie Cinemart Michael Morris VB D 180

ne 23 17:00 Já, rebelka 2D animovaný Bontonfilm Alexej Cicilin VB,Kypr D 94 150/135
20:00 Bez trenek 2D komedie Sky cinema Lukáš Vokoun ČR CZ 95 12 170

po 24 17:00 Výjimečný stav 2D komedie Falcon Jan Hřebejk ČR CZ 111 12 100/70
20:00 Opice 2D horor Bontonfilm Osgood Perkins USA T 95 15 160

út 25 17:00 Aznavour 2D životopisný Cinemart Mehdi Idir,G. C. Malade Francie T 133 150
20:00 Léto s Evženem 2D komedie Falcon M. Šmídmajer,P. Krumpár ČR CZ 100 170

st 26 17:00 Paddington v džungli 2D animovaný Falcon Dougal Wilson USA,VB,F, CA D 107 170
20:00 Maria 2D drama Bioscop Pablo Larraín I, D ,Chile T 124 15 170

čt 27 17:00 Holka od vedle 2D komedie Continental film Filip Oberfalcer ČR D 90 170
20:00 V dobrém i zlém 2D komedie Continental film Marta Ferencová ČR CZ 101 15 170

pá 28 17:00 Já, rebelka 2D animovaný Bontonfilm Alexej Cicilin VB,Kypr D 94 150/135
20:00 Tichá pošta 2D dobrodružný Cinemart Ján Sebechlebský ČR,SR,Srbsko D 97 170

  den   čas   titul   žánr   produkce   režie   stát   zvuk délka přístupnost    cena

  den   čas   titul   žánr   produkce    režie   stát   zvuk délka přístupnost    cena

Ne 2 19:30 Zápisník alkoholičky 2D drama Bontonfilm Dan Svátek ČR CZ 90 15 140
Po 3 19:30 Poklad 2D komedia Cinemart Rudolf Havlík ČR CZ 100 130
St 5 19:30 Maria 2D drama Bioscop Pablo Larraín I, D ,Chile T 124 15 150
Ne 9 19:30 Holka od vedle 2D komedie Continental film Filip Oberfalcer ČR D 90 150
Po 10 19:30 Vlny 2D drama Bontonfilm Jiří Mádl ČR CZ 131 12 150
St 12 19:30 Já a můj terapeut 2D komedie Donart Arnaud Lemort Francie D 90 150
Ne 16 19:30 V dobrém i zlém 2D komedie Continental film Marta Ferencová ČR CZ 101 15 150
Po 17 19:30 Aristokratka ve varu 2D komedie Falcon Jiří Vejdělek ČR CZ 99 140
St 19 19:30 Poklad 2D komedia Cinemart Rudolf Havlík ČR CZ 100 130
Ne 23 19:30 Radost na dosah 2D komedie Sky cinema Jeremy Tichý ČR CZ 93 12 150
Po 24 19:30 Vlny 2D drama Bontonfilm Jiří Mádl ČR CZ 131 12 150
St 26 19:30 Já a můj terapeut 2D komedie Donart Arnaud Lemort Francie D 90 150

Senior klub: každé pondělí od 17:00 film se seniorskou slevou.      V únoru uvedeme se slevou filmy: Vlny, Čarodějka, Aznavour, Výjimečný stav    
Premiéry: Já, rebelka, Bridget Jonesová: Láskou šílená, Captain America: Nový svět               Akce:  Královská opera: Hoffmannovy povídky.  Divadelní představení  Šikmý kostel  
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program kina světozor



KALENDÁŘ AKCÍ 2025

www.itrebon.cz

1. 17.15 Výprava za sovím houkáním EV

20.00 Voices – koncert D

7. 19.00 Klubové kino T105

11. 19.00 4Tenoři – koncert (přeložený z důvodu povodní) KKCR

13. 18.00 Kriminalita na panství Viléma z Rožmberka – přednáška ZL

16. TLM: Milan Bátor – písně Beatles v podání kytarového 
virtuóza

LDA

20. 19.00 TN: M. Kociánová a J. Hanzlík – šestý abonentní koncert D

21. 19.00 Klubové kino T105

19.30 Nejstarší řemeslo – divadelní představení D

Poutníci – koncert LDA

6. Pěvecký koncert – prof. Schnierer (písně a árie) LDA

7. Jarní Street food festival LA

Koncert komorního pěveckého sboru Z

8. 10.15 Výprava za životem pod vodou aneb na Rodu to 
žije! – sraz vlak. stanice Frahelž

EV

9.  19.00 TDF: Jméno – divadelní představení D

12. 17.00 Komentovaná prohlídka s autory výstavy (O. Míšek/ 
M. Prachař)

DŠN

18.00 Stolování, jídlo a pití na Vilémově dvoře – přednáška ZL

Konzervatoř České Budějovice – koncert LDA

14. 9.00 Košt vín – akce s trhem MN

2. Výtvarná škola Jaroslava Platila – výstava (do 11. 5.) DŠN

4. 18.00 Výtvarná škola Jaroslava Platila – vernisáž výstavy DŠN

10. 16.30 Workshop malování pro veřejnost – V. Roženský DŠN

18.00 Manželství Viléma z Rožmberka v kontextu moci a potom-
stva – přednáška

ZL

19.30 Na ocet – divadelní představení D

11. 19.00 Marie Rottrová – koncert KKCR

12. 14.00 Obojživelná vycházka – sraz u rybníka Hrádeček EV

13. Pomlázka pro Charitu 

15. 19.00 Horák a Svěcený: Ve znamení tanga – koncert D

Konzervatoř České Budějovice – koncert LDA

17. 16.30 Komentovaná prohlídka výstavy s kunsthistorikem Jiřím 
Váchou

DŠN

1. 11.00 Osvobození Třeboně: květen 1945 – přednáška (V. Kos) DŠN

2. Večer s Americkým baletem Magnificat D

Michaela Spružinová – vernisáž výstavy T105

3. Street food festival MN

Michaela Spružinová – výstava (do 15. 6.) T105

8. 10.00 Pietní akt k ukončení II. sv. války POZ

10. 10.00 Zahájení letní návštěvnické sezony a den otevřených 
dveří (do 15.00)

EV

Veteran Rallye Křivonoska MN

Zahájení sezony open air scény 105 – Divadlo VOSTO5 T105

Ornitologická cykloexkurze s L. Šimkem DPT

Zkrat – divadelní představení LDA

14.  19.30 Minipárty s Karlem Šípem D

15. 18.00 Poslední rožmberští bratři mezi úctou, roztržkou a tole-
rancí – přednáška

ZL

16. 18.00 Monkey Shoulder – vernisáž výstavy DŠN

19.30 Sladké plody reality – divadelní představení D

duben

květen

červen

březen

19. 9.00 Velikonoční trh MN

14.00 Výtvarná škola Jaroslava Platila – velikonoční přednáška DŠN

19.00 Jen tak tak – folkový koncert D

24. 17.00 Botswana: Ve stopách Emila Holuba – přednáška DPT (L. Šimek) DŠN

18.00 Ve stínu bratra? Vilém z Rožmberka a rodová knihovna 
Rožmberků – přednáška

ZL

Nezmaři – koncert LDA

26. 19.00 Petr Hapka a jeho potměšilí hosté – koncert D

27. 9.30 Co se ukrývá v Majdalenských lesích – pěší výlet, sraz 
Majdalena vl. zastávka

DPT

19.30 Příbuzné si nevybíráme – divadelní představení D

29. 18.00 Dospívání Viléma z Rožmberka: role italského pobytu 
v životě (nejen) předposledního Rožmberka – přednáška

ZL

19.00 Bridgerton – koncert D

30. 15.00 Stavění máje s baráčníky a Rej čarodějnic MN

16. Muzejní noc GBU

Monkey Shoulder – výstava (do 21. 6.) DŠN

17. 9.00
10.00

 Veteráni na zámku
Třeboňská šlapka – zahájení cyklistické sezony na 
Třeboňsku

Z
MN

18. 11.00 TLM: Jazzové perutě 80 – koncert k výročí ukončení II. sv. v. LDA

22. 19.00 TN: Pódium mladých D

Pěslav-Ozvěna – koncert LDA

23. 17.00 Vážka jako předsunutá hlídka – přednáška (D. Bárta) D/LS

19.30 OT: Dan Bárta – akustický koncert D

25. Po hranicích CHKO Třeboňsko z Veselí n. L. do Třeboně – 
cyklovýlet

DPT

27. Konzervatoř České Budějovice – koncert LDA

29. 17.00 Zaniklá sídla na Třeboňsku po 2. sv. válce – Nová ves + 
Kunšak – přednáška (V. Bednář)

DŠN

31. 9.00 Otevírání lázeňské sezony – akce s trhem LDA

Slávek Maděra a Zuzana Vilímová – koncert Z

25. Pěslav-Ozvěna – koncert LDA

27. 18.00 Jihočeské dominium Viléma z Rožmberka a Jakuba 
Krčína z Jelčan a Sedlčan – přednáška

ZL

Konzervatoř České Budějovice – koncert LDA

29. 9.00 Otevírání Třeboně – akce s trhem MN

Noc divadel D, D/LS

10.00 Výroba semínkových bomb – kreativní dílny pro děti 
i dospělé

DPT

Komentované prohlídky stálé expozice 11.00, 15.00 DŠN

Amaryllis a komedie dell arte – květinová výstava (do 13. 4.) Z

15. Na kole dětem MN

TLM: Hašlerka – koncert LDA

20.
19.30

Petr Nikl – vernisáž výstavy
Talkshow se Zuzanou Bydžovskou

T105
 D

21. Zažít Třeboň jinak MN

Petr Nikl – výstava (do 24. 8.) T105

Mirai – koncert ZP

27. 17.00 Best of Czech Art Festival – vernisáž výstavy DŠN 

Best of Czech Art Festival – výstava (do 29. 8.) DŠN

28. Festival malých pivovarů MN

29. OT: Cimrmani – divadelní představení D



2. 9.00 Lázeňská Třeboň – akce s trhem MN

6. Bratři z Růže – šermířské vystoupení Z

Pavel Barnáš – benefiční koncert SchH

7. Soirée princezna Terezie – hrané kostýmované prohlídky Z

9. 9.00 Myslivecká Třeboň – akce s trhem MN

10. Stará a Nová řeka – cykloexkurze s L. Šimkem

12. Campanello – historický tanec Z

19.00 Třeboňská letní setkávání – zahajovací koncert ZUŠ

13. Bratři z Růže – šermířské vystoupení Z

14. 19.30 Třeboňská letní setkávání – Gala koncert (Napolitánské písně) D

14.–18. Kultura pod hvězdami Z

září

4. 17.00 Takové jsou a byly Třeboňské lázně – přednáška (J. Psíková) DŠN

5.–7. Zámecké slavnosti Z

5. Jan Kanyza – výstava (do 14. 12.) DŠN

6. 9.00 Vinobraní – akce s trhem MN

17.30 Netopýří večírek EV

6. – 14. Dny evropského dědictví GBU

7. Uzavření plavecké sezony Ostende

11. 18.00 Soukromý život ptáků – přednáška DPT (P. Veselý) DŠN

19.30 TDF: Prachy – divadelní představení D

12. Sofie Švejdová – vernisáž T105 

Recitál Ireny Budweiserové LDA

13. Jihočeský festival zdraví Třeboň – akce s trhem nezisko-
vých oranizací

MN

Sofie Švejdová – výstava (do 26. 10.) T105 

21. TLM: Cimbálová muzika – pocta vínu – koncert LDA

25. Konzervatoř České Budějovice – koncert LDA

27. 10.00 Svatováclavské slavnosti – akce s trhem MN

říjen

3. 19.00 Úvěr – divadelní představení D
4. 15.00 Ježčí návraty aneb zpátky do listí EV

Běh pro Kleofáše LP
7. 19.00 Techtle mechtle – Hostinec u Maruny – travesti show D
8. Papučový den HK
10.–12. Dny otevřených ateliérů GBU, DŠN, T105 a další
11. Třeboňský maraton MN
17.–19. Slavnostní výlov rybníka Rožmberk
19. TLM: Jihočeští trubači – koncert LDA
21. Konzervatoř České Budějovice – koncert LDA
23. 19.00 29. ročník zimního cyklu Abonentních koncertů TN D
25. 10.00 Uspávání zahrady (do 15.00) EV
28. 10.00 Pietní akt ke státnímu svátku – slavnostní shromáždění POZ

listopad

6. 16.30 Zaniklá sídla na Třeboňsku po 2. sv. válce – Krabonoš, 
Blata + Rybné – přednáška (V. Bednář)

DŠN

8. 9.00 Svatomartinský trh MN
16. TLM: Epoque Quartet – koncert LDA
17. 10.00 Pietní akt ke státnímu svátku - slavnostní shromáždění MN
20. 19.00 29. ročník zimního cyklu Abonentních koncertů TN D
29. 10.00 Třeboň plná andělů s rozsvícením stromu a adventním 

trhem
D

10.00 Výroba vánoční hostiny pro ptáčky – kreativní dílny pro 
děti i dospělé

DPT

prosinec

4. Konzervatoř České Budějovice – vánoční koncert LDA
6.–7. Adventní zámecké trhy Z
13. 10.00 Vánoce v ekocentru (do 15:00) EV
13.–14. Knížecí Vánoce – kostýmované hrané prohlídky Z
18. 19.00 29. ročník zimního cyklu Abonentních koncertů (3.) D
29. 11. – 6. 1. Vánoční strom / adventní občerstvení MN
1.1. 2026 Charitativní novoroční punč MN

18.00 Novoroční ohňostroj MN

VYSVĚTLIVKY
AP – Aktivity Park, BřU – Březanova ulice, D – Divadlo J. K. Tyla, MN č. 1, D/LS – Divadlo/
Loutkový sál, DŠN – Dům Štěpánka Netolického, MN č. 89 (www.dumstepankanetolicke-
ho.cz), DPT – Dům přírody Třeboňska , G – Gymnázium Třeboň, G/A – Gymnázium Třeboň 
Aula, HK – Hospicová péče sv. Kleofáše, ChU – Chelčického ulice, KKCR – Kulturní cent-
rum Roháč, Na Sadech 349, KS – Kino Světozor, LDA – Lázeňský dům Aurora, LDA/S – Lá-
zeňský dům Aurora/společenský sál, MěÚ – Městský úřad Třeboň, MK – Městská knihov-
na, MN – Masarykovo náměstí, POZ – Pomník obětem zla, RDM – Restaurace DaMar-
tie, SchH – Schwarzenberská hrobka, SYS – Samsara Yoga shala, T105 – Třeboň 105, MN 
105 (www.trebon105.cz), TIC – Turistické informační centrum, MN č. 1 (www.itrebon.cz),  
TN – Třeboňská nocturna, TLM – Třeboňská lázeňská matiné, Z – Státní zámek Třeboň 
(www.zamek-trebon.cz), ZL – Zámecká lékárna Třeboň, Březanova 118 (www.zameckale-
karnatrebon.cz), Z/SchS – Zámek, Schwarzenberský sál, ZP – Zámecký park, ZUŠ – Základní 
umělecká škola – koncertní sál, MN č. 20 (www.zustrebon.cz)

Bližší informace o uvedených akcích a další později naplánované akce najdete na www.itrebon.cz (kalendář akcí). Změna údajů vyhrazena. 
Turistické informační centrum města Třeboně, Masarykovo nám. 1, 379 01 Třeboň, tel. +420 384 721 169, +420 724 064 504, tic@itrebon.cz, www.facebook.com/itrebon.cz

12. Festival vína MN

19.30 TN: Pocta Emě Destinnové – A. Poláčková, S. Kim MěÚ

15. Campanello – historický tanec Z

16. Bratři z Růže – šermířské vystoupení Z

18. 17.00 Tolikrát velebený, tolikrát zatracený – přednáška (J. 
Psíková)

DŠN

18.–19. Historické slavnosti Jakuba Krčína MN

20. Po památnících obětí 2. světové války s průjezdem 
Maršovinskou pahorkatinou – cyklovýlet

DPT

23. TLM: Charles Bridge Swing Band – koncert LDA

Bratři z Růže – šermířské vystoupení Z

24. Poslední ženy z rodu rožmberského – hrané kostýmova-
né prohlídky

Z

25.–26. Collegium Armatum – šermířské vystoupení Z

26. Festival piva MN

29. Campanello – historický tanec Z

30. Bratři z Růže – šermířské vystoupení Z

28. 6. / 1.– 6. Festival Okolo Třeboně 

4. Pískovny Třeboňska – cykloexkurze s L. Šimkem

5. 20.30 Bílá paní na vdávání – divadelní představení Z

5.–6. Design market (MINT) MN

6.–7. Mravnost nade vše (Tyjátr) – divadelní představení Z

8.–12. Třeboňská nocturna – 22. ročník

8. 19.30 TN: Tsukushi Sasaki & Atlantis Collegium 
– slavnostní zahájení festivalu

D

9. Bratři z Růže – šermířské vystoupení Z

19.30 TN: Smetanovo trio – J. Čechová, M. Janoušková, J. Páleníček D

10. 17.00 Komentovaná prohlídka (Best of Czech Art Festival) DŠN

19.30 TN: Michaela Káčerková, Barbora Perná & Vilém 
Veverka

K

Poslední ženy z rodu rožmberského – hrané kostýmova-
né prohlídky

Z

11. 19.30 TN: Filmové melodie – koncert Jihočeské filharmonie MěÚ

11.–13. Cyklojízda pro hospic MN

červenec

Srpen

15. 19.00 Třeboňská letní setkávání – koncert ve Schwarzenber-
ské hrobce

SchH

16. Letní Street food festival MN

19.00 Třeboňská letní setkávání – závěrečný koncert LDA

19. Campanello – historický tanec Z

20. Bratři z Růže – šermířské vystoupení Z

20.–24. VIDINY – festival vizuální tvorby T105

23. Hradozámecká noc – hrané kostýmované prohlídky Z

26. 9.00 Design market (MINT) MN

Campanello – historický tanec Z

27. Bratři z Růže – šermířské vystoupení Z

Polévka, která pomáhá BřU

30. Letní tečka – akce s trhem MN
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výstavy

k u l t u r a

divadlo koncerty

přednášky, besedy

HYPNOTIZÉR 
14. února v 19.00 
Divadlo J. K. Tyla
Prožijete hluboké uvolnění svého těla 
i mysli. Již s příchodem hypnotizéra Jaku-
ba Kroulíka na jeviště mohou citlivější ná-
vštěvníci představení začít pociťovat změ-
ny ve vnímání. Jakmile hypnotizér začne 
přenášet svou vůli na všechny návštěvní-
ky v sále, jeho vliv začnou pociťovat všich-
ni. I ti méně citliví, kteří si hypnózu chtě-
jí prožít. 
Vstupenky v prodeji v Turistickém informačním 
centru a na www.itrebon.cz, cena 300–590 Kč.

MILUJI TĚ, TAK SE MĚJ 
27. února v 19.30 
Divadlo J. K. Tyla
Brilantní komedie z divadelního prostře-
dí, kde všechny postavy hrají pouze dva 
herci – Adrian Jastraban a Ljuba Krbová.

Richard, herec a režisér, bohém se záli-
bou v alkoholu, připravuje premiéru. Jeho 
herecké partnerky před ním utíkají jedna 
za druhou. Poslední záchranou je Lies, Ri-
chardova dávná kolegyně a láska. Na jevi-
šti jim to klape, ovšem mimo něj…

V komedii je vše, co k dobré hře patří, 
humor, láska, sentiment a  skvělé herecké 
výkony.

Hraje: JT Promotion Plzeň.
Vstupenky v  prodeji v  Turistickém infor-
mačním centru a na www.itrebon.cz, cena 
440–520 Kč.

RADŮZA
26. února v 19.00
Divadlo J. K. Tyla
Koncert české šansoniérky, písničkářky, 
hudební skladatelky a harmonikářky Rad-
ky „Radůzy“ Vrankové.
Předprodej vstupenek v Turistickém infor-
mačním centru a na webu festivalu www.
okolotrebone.cz/prodej, cena 400–550 Kč.

 
VOICES 
1. března ve 20.00 
Divadlo J. K. Tyla
Voices je mužské vokální uskupení, kte-
ré v doprovodu skvělých muzikantů (per-
kusní nástroje, klávesy, kytara) prezentu-
je cover verze oblíbených světových pís-
ní v  zajímavých, nevšedních pětihlasých 
aranžích. Můžete slyšet sólové písně, son-
gy s doprovodem, ale i čistě a capella.

Voices se nedají škatulkovat, jelikož se 
nezaměřili na jeden hudební žánr. Baví 
je funk, rockové balady, pop, spirituální 
písně, r’n’b, soul, swing… je toho mnoho 
a každý si může najít během jejich koncer-
tu to své.
Vstupenky v  prodeji v  Turistickém infor-
mačním centru a na www.itrebon.cz, cena 
100–390 Kč.

PŘEDNÁŠKOVÝ CYKLUS 
VILÉM 490
16. ledna – 12. června 
Zámecká lékárna
Přednáškovým cyklem chceme vzdát hold 
českému velmoži Vilémovi z  Rožmberka, 
staršímu bratrovi Petra Voka, jehož výročí 
narození si připomínáme v  březnu. Přije-
dou významní historikové a archiváři a v 11 
přednáškách představí mnoho pohledů na 
tuto významnou historickou osobnost.

Cyklus pokračuje 13.  února v  18.00 
přednáškou na téma Vilém z  Rožmber-

ka a turecká hrozba, kterou přednese his-
torička Mgr. Kateřina Pražáková, Ph.D. 
a pokračuje 27. února v 18.00 přednáškou 
na téma Kratochvíle – renesanční klenot.
Další program přednášek a  vstupenky ke 
koupi naleznete na www.zameckalekarna-
trebon.cz, cena 200 Kč.

VĚDA PRO VEŘEJNOST
JAK RYCHLE REGENERUJE 
LIDSKÉ TĚLO
12. února v 17.00
Aula Gymnázia Třeboň
Přednáška se zaměří na klíčové principy 
přirozené regenerace člověka. Dozvíte se, 
jak naše kmenové buňky a regulační systé-
my přispívají k obnově lidského těla a jak 
optimalizovat proces regenerace. Součástí 
bude i diskuze o výhodách cirkadiánního 
stravování a o nebezpečí skrytém v potra-
vinových aditivech. 

MUDr. Tomáš Soukup, Ph.D. je speciali-
sta na výzkum kmenových buněk, regenera-
tivní medicínu a výživový poradce. Působí 
na Ústavu histologie a embryologie při Uni-
verzitě Karlově v Praze a na Lékařské fakul-
tě v Hradci Králové, kde je v současné době 
učitelem katedry histologie, katedry inter-
ních oborů a ústavu preventivního lékařství, 
jakož i výzkumným pracovníkem. 
Přednášku organizuje Mikrobiologický 
ústav AV ČR ve spolupráci s  třeboňským 
gymnáziem. Kapacita sálu je 135 osob, 
vstup zdarma, místa se nerezervují. 

Kontakt: Marie Pokorná, Mikrobiolo-
gický ústav AV ČR, Centrum Algatech, tel. 
602 590 339. 

KRAJINOU ROŽMBERKŮ
od 10. ledna
Zámecká lékárna
Fotograf Milan Zeman se toulal po rožm-
berském dominiu, aby nafotil jeho krásná 
zákoutí, netradiční pohledy a místa a vy-
stavil je v  naší  galerii v  přízemí. Přijďte 
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klubové kino

ostatní

se podívat na krásné momentky i známá 
místa očima fotografa Milana Zemana.
Výstava je prodejní, otevírací doba: denně 
10.00–18.00. 

TŘEBOŇSKÝ ODKAZ
od 23. ledna
Galerie města Třeboň
Výstava děl umělců spojených s Třeboní, 
jejichž díla byla odkázána městu. Jedná se 
obrazy malířů Františka Líbala, Jana Koja-
na a Františka Volfa. Výstava je doplněna 
o  výběr z  tvorby současného malíře Pet-
ra Ettlera. Vernisáž se uskutečnila 23. led-
na a  výstava bude k  vidění až do června 
tohoto roku. Jedná se o první akci v no-
vě zrekonstruovaných prostorách v budo-
vě bývalé radnice na Masarykově náměstí 
č. p. 1, kde ve druhém patře vznikla no-
vá Galerie města Třeboň. O patro níž pod 
touto galerií se připravuje obnovená expo-
zice městského muzea, o  jeho znovuote-
vření vás budeme včas informovat. 
Otevírací doba galerie: leden–duben: st–pá 
13.00–16.00, vstupenky v  prodeji v  Turis-
tickém informačním centru v  přízemí bu-
dovy. Plné vstupné – 80 Kč, snížené vstup-
né – 50 Kč (děti od 6 let, senioři nad 65 let, 
ZTP/P), školní/studentská skupina od 10 
osob – 30 Kč/osoba.

KALAMITA
7. února v 19.00
Biograf 105
V únoru vás zveme do klubového kina ve 
Stopětce na nově zdigitalizovanou klasiku 
režisérky Věry Chytilové. Kalamita se za-
měřuje na mladého vysokoškolského ab-
solventa Honzu (Boleslav Polívka), který 
začíná pracovat u  železnice. Zatím není 
sžitý s  pravidly nového prostředí a  svou 
nepřipraveností dává vyniknout okolní-
mu konformismu a stereotypům. Při tom 
odhaluje neexistenci schopného vede-
ní, potažmo nefunkčnost celého systému. 
Završením hrdinovy iniciace se stává jeho 
první jízda vlakem v  roli strojvedoucího, 
při které koleje zasype lavina. Do drob-
ných osobních konfliktů zasahuje vyšší 
moc, která zpohodlnělé občany nutí opus-
tit bezpečné pozice. Vyšší síly zasahova-
ly i  do natáčení Kalamity, které probíha-
lo pod dohledem cenzury v pěti etapách 
během zimy 1978 a 1979. Kvůli chřipko-
vé epidemii a problémům s počasím mu-
selo být ovšem filmování úplně zastaveno. 
Volný čas využila Chytilová k realizaci Pa-
nelstory. Teprve pak se vrátila ke Kalami-

tě. Kousavé podobenství o morální apatii 
československé společnosti sice bylo po 
několika nařízených úpravách schváleno 
a uvedeno do kin, ale bez reklamní kam-
paně. Divácký zájem byl přesto tak velký, 
že došlo k zákazu promítání v Praze.

Režie: Věra Chytilová, 96 min, kome-
die/moralita, jazyk: české znění.
Vstupné 150 Kč, předprodej na www.tre-
bon105.cz.

TATAMI
21. února v 19.00
Biograf 105
Tatami je strhující drama a  divácký hit, 
který měl premiéru na MFF v Benátkách 
a  nadšených ohlasů se mu dostalo i  na 
dalších festivalech, včetně Letní filmové 
školy Uherské Hradiště. Ocenění si toto 
sportovní drama odvezlo kromě Benátek 
i  z  festivalů v  Tokiu, Mnichově, Bruselu 
a  naposled z  festivalu Cinematik v  Pieš-
ťanech, kde získalo cenu diváků. Íránská 
judistka Leila (Arienne Mandiová) a  její 
trenérka Maryam (Zar Amirová) přijíž-
dějí na mistrovství světa v  judu v  Tbilisi 
s odhodláním získat pro Írán zlatou me-
daili. V průběhu mistrovství však přichá-
zí z nejvyšších míst islámské republiky ul-
timátum: Leila musí předstírat zranění 
a prohrát, jinak bude označena za zrádce 
národa. V sázce je svoboda její i její rodiny 
a Leila čelí životnímu rozhodnutí – má se 
podvolit íránskému režimu, jak ji zapřísa-
há její trenérka, anebo bojovat dál, o zla-
to? Tatami je první hraný film, který spo-
lečně režírovali Izraelec a Íránka.

Režie: Guy Nattiv a Zar Amirová, 103 
min., drama, jazyk: české titulky.
Vstupné 150 Kč, předprodej na www.tre-
bon105.cz.

KOLEM SVĚTA ZA HANZELKOU
Tradiční vzpomínková procházka 
zimní přírodou kolem rybníka Svět
15. února ve 14.00
Vycházíme z parkoviště u hotelu Regent 
Vydejte se s  námi na tradiční procház-
ku pěší stezkou Kolem světa se zastáv-
kou na hřbitově sv. Jiljí na Ostende (Do-
manín), kde společně zavzpomínáme 
na významné české cestovatelské osob-
nosti, pana Jiřího Hanzelku, který je na 
tomto hřbitově pochován, a jeho kolegu 
Miroslava Zikmunda. V  polovině úno-
ra si připomínáme výročí jejich naro-
zení a  úmrtí. (Jiří Hanzelka  – 24.  pro-
since  1920  – 15.  února  2003, Miroslav 

Zikmund 14.  února  1919  – 1.  prosin-
ce 2021). 
Upozorňujeme, že trasa je určena pouze 
pro pěší, ne pro cyklisty. Teplé nápoje bě-
hem procházky zajištěny.

DĚTSKÝ MAŠKARNÍ PLES 
S KLUBEM MÁJA
15. února v 14.00
Společenský sál Beseda
Klub Mája Třeboň pořádá v  sobotu 
15.  února od 14.00 do 16.00 v  tanečním 
sále (1. patro) Restaurace Beseda v Třebo-
ni Dětský maškarní ples. Pro děti budou 
připraveny jednoduché soutěže, malé od-
měny a hudba.
Vstupné dobrovolné.

MASOPUST V BŘILICÍCH
1. března 
Pohostinství Břilice
Sbor dobrovolných hasičů Břilice si vás 
dovoluje pozvat na masopustní prů-
vod, který vyjde v  10.00 od Pohostin-
ství Břilice. Sraz účastníků průvodu je od 
8.00 v Pohostinství Břilice. Neohlášeným 
účastníkům nemusí být účast v  průvodu 
umožněna. Ohlášení účastníků je možné 
na e-mailu: hasicibrilice@seznam.cz. Ma-
sopustní posezení se koná od 19.00 v Po-
hostinství Břilice. K tanci a poslechu hraje 
skupina Strouha Band.

DĚTSKÝ KARNEVAL 
2. března v 15.00
Pohostinství Břilice
V prostorách sálu Pohostinství Břilice bu-
de pro děti připraveno odpoledne plné 
her a soutěží o ceny. Chybět nebude hud-
ba ani tanec.



Ú n o r  2 0 2 518

K u l t u r a  –  d i v a d e l n í  p ř e d p l a t n é

CENÍK VSTUPNÉHO NA DIVADELNÍ 
PŘEDSTAVENÍ V RÁMCI ABONMÁ
Cenové kategorie Běžné vstupné Vstupné pro abonenty Cena abonentky
A 520 Kč 460 Kč 2 300 Kč
B 500 Kč 440 Kč 2 200 Kč
C 460 Kč 400 Kč 2 000 Kč
D 440 Kč 380 Kč 1 900 Kč

Registrace pro Abonmá je možná 
pouze do 7.  února. Zakoupení je 
možné v TIC Třeboň anebo na e-mailu: 
info@trebon.cz.

Platba: a) hotově/kartou v TIC Třeboň
         b) na fakturu

Abonentní kartičky obdržíte před prv-
ním představením, tj. 27. února 2025.
Změna programu vyhrazena. 

DIVADELNÍ PŘEDPLATNÉ NA JARO 2025

27. února v 19.30
MILUJI TĚ, TAK SE MĚJ
Hrají: Ljuba Krbová, Adrian Jastraban
Autor: Maria Goos
Režie: Antonín Procházka

Komedie z divadelního prostředí, kde 
všechny postavy hrají pouze dva herci. 

21. března v 19.30
NEJSTARŠÍ ŘEMESLO
Hrají: Valérie Zawadská, Zuzana Slavíko-
vá, Veronika Gajerová, Jana Švandová/Ka-
teřina Macháčková, Michaela Dolinová
Autor: Paula Vogel
Režie: Petr Svojtka

Tragikomedie o ženách, kterým nezbý-
vá než dřít do roztrhání těla. 

10. dubna v 19.30
NA OCET
Hrají: Jan Dolanský, Lenka Vlasáková
Autor: Donald Churchill
Režie: Jiří Strach
Svižná komedie o dvou smolařích a nepříz- 
ni osudu, ale s docela slibným koncem. 

27. dubna v 19.30
PŘÍBUZNÉ SI NEVYBÍRÁME
Hrají: Václav Vydra, Svatopluk Skopal, Martin Zahálka, Lenka Sko-
palová, Eva Janoušková, Eva Režnarová, Lenka Zahradnická a další.
Autor: Eric Assous. Režie: Jan Novák.
Na oslavu se sejdou tři bratři i se svými manželkami. Dojde k pře-
kvapivým odhalením a rodinná idyla bere za své.

V rámci jarní abonentní řady vám nabízíme těchto pět divadelních představení:

16. května v 19.30
SLADKÉ PLODY REALITY 
Hrají: Jaromír Nosek, Monika Zoubková, Kristýna Kudrnáčová 
a Michal Slaný v alternaci s Miroslavem Novotným.
Režie: Patrik Ulrich. Autor: Stefan Vögel.
Hořká milostná komedie založená na experimentální hře. 
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ZÁKLADNÍ ŠKOLA SOKOLSKÁ
Vánoční ohlédnutí
V  závěru minulého kalendářního roku 
se žáci obou našich škol mohli naladit na 
sváteční atmosféru díky bohatému vánoč-
nímu programu. Dne 29. listopadu se žáci 
7. a 8. ročníku naší školy vydali na zájezd 
do předvánoční Vídně. Prohlédli si tamní 
památky, navštívili Přírodovědné muze-
um a pomyslný vrchol výpravy tvořily vá-
noční trhy na Radničním náměstí.

Žáky v Sokolské ulici poté čekal 5. pro-
since Mikuláš s  čerty na školní zahradě, 
která se pro toto odpoledne proměnila 
v nebe a peklo. Přitom si žáci mohli pro-
hlédnout andělsky vyzdobenou školu. Mi-
kulášská akce byla otevřena i  veřejnosti 
a velmi nás potěšila hojná účast.

Do Jihočeského muzea v Českých Bu-
dějovicích se vypravili páťáci a  sedmáci, 
kteří se zde seznámili se starými vánoční-
mi tradicemi, ale i s obdobím středověku. 
Poté si děti prošly krásné, staročesky ladě-
né městské vánoční trhy.

Prvňáčci se svými průvodci, žáky 9. 
tříd, vyrazili v Třeboni do Ekocentra Vy-
dra, kde si vyslechli příběhy jednotlivých 
pacientů na záchranné stanici a  jako po-
děkování pak pracovnicím předali různé 
druhy krmiva.

Krásný program si pro žáky 6.A, 6.B 
a  8.A  připravila paní učitelka Kahudová, 
která je dlouholetou členkou folklórního 

souboru Doudleban. V  rámci seznámení 
s  tradicemi a  životem na venkově dětem 
přinesla lidové kroje z oblasti Doudlebska 
a Kozácka, které si mohly vyzkoušet a do-
zvědět se spoustu zajímavostí z jihočeské-
ho venkova našich prababiček. V  závěru 
roku se pak žáci 8. a 9. tříd zaobírali jiným 
tématem. V třeboňském kině zhlédli vel-
mi zdařilý počin Jiřího Mádla film Vlny. 
Období sovětské invaze a událostem praž-
ského jara 1968 se pak věnovali v  hodi-
nách dějepisu.

Do Břilic za dětmi zavítal taktéž Mi-
kuláš a čert. Návštěvou děti potěšila i pa-
ní Ettlerová, jejíž empatické vyprávě-
ní dětem pomohlo pochopit pravý smy-
sl Vánoc. Srdeční záležitostí je pak pro 
všechny vyučující, zaměstnance školy, 
a  hlavně děti vánoční jarmark Břilická 
vločka. Sounáležitost při zpívání koled, 
rozsvěcení stromečku, povídání u  vá-
nočního čaje, či zakoupení rukodělných 
prací žáků s  vědomím, že finanční část-
ka poputuje na dobrou věc – to vše činí 
z akce neopakovatelnou záležitost. Děku-
jeme všem, že jsme v Břilicích mohli pěk-
ný finanční výtěžek rozdělit mezi nadaci 
Dobrý anděl a Záchrannou stanici živo-
čichů Třeboň – Ekocentrum Vydra. Část 
financí byla ponechána i dětem na jejich 
další aktivity.

Připravujeme pro 
předškoláčky
Jako každý rok v tomto období, i  letos se 
velmi těšíme na návštěvy dětí z  třeboň-
ských mateřských školek. Pro předškoláč-
ky je připraven bohatý program. Budou se 
moci účastnit výuky u svých starších ka-
marádů, prohlédnou si školu, vyzkouší 
různé aktivity, a potěší je také zimní víla 
se svou pohádkou.

Jana Havránková

PŘESTUP, ZÁPIS NEBO KROUŽKY PRO VAŠE DĚTI 
ANEB SVĚTOPLAVCI NABÍZÍ
S novým rokem se v mnoha rodinách ote-
vírá i téma výběru školy, ať už pro budou-
cí prvňáčky nebo pro ty, kteří přemýšlí 
o změně školy. I základní škola Světoplav-
ci nabízí volná místa novým zájemcům. 
Pro následující školní rok v  kompletním 
rozsahu základního vzdělávání, 1.–9. tří-
du a  už podruhé plánujeme otevřít také 
třídu přípravnou. Je určena pro předško-
láky a děti s odkladem školní docházky, je 
zdarma a aktuálně je jediná v Třeboni.

I nadále naše škola nabízí dva programy 
školní docházky – tradiční denní docház-
ku a program Napůlškolák, který kombi-
nuje školní a domácí výuku. Napůlškolá-
ci na 1. stupni budou moci strávit domá-
cí výukou až čtvrtinu jejího celkového ča-
su (v praxi školy je to 1–2 dny v  týdnu), 
na 2. stupni pak až polovinu, přičemž část 
domácí výuky probíhá synchronně s  tou 
školní, tedy jde o výuku online na dálku.

A co od naší školy očekávat? U Světo-
plavců si klademe za cíl vychovat z dětí sa-
mostatné, aktivní a zodpovědné lidi, kte-
ří umí dobře komunikovat, spolupracovat, 
kriticky myslet a plánovat svůj vlastní roz-
voj. To vše v  bezpečném a  respektujícím 
prostředí, kde problém je výzvou k řešení 
a chyba je příležitost k učení. Povzbuzuje-
me přirozenou touhu dětí objevovat svět, 
podporujeme je v  jejich zájmech, nabízí-
me jim příležitosti pro osvojování kompe-
tencí nezbytných pro budoucnost. V  na-
ší škole tak nenajdete třídní kolektivy, ale 
menší skupiny, tzv. smečky. Minimálně je-
den celý den trávíme výukou venku. Děti 
si dle svých schopností plánují vlastní ces-
tu rozvoje v  šestitýdenních cyklech. Naši 
průvodci pečlivě sledují a pracují s potře-
bami každého jednotlivého dítěte.

Chcete-li se o naší škole dozvědět více, 
zveme vás na Den otevřených dveří v úte-

rý 11.  února od 14.30. Bližší informace 
o něm najdete na našem webu nebo face-
bookových stránkách.

Podle avizovaného zájmu tušíme, že 
zájemců o  zápis do prvního ročníku bu-
de více, než budeme schopni přijmout. 
Naopak několik volných míst máme pro 
přestup do vyšších ročníků, zejména pak 
na druhém stupni. Máte-li o naši školu zá-
jem, vyplňte dotazník pro zájemce (k na-
lezení na našem webu) a my se vám ozve-
me s bližšími informacemi.

Už v  druhé polovině tohoto školního 
roku pak nově nabídneme některé naše 
kroužky i  dětem mimo naši školu. Vybí-
rat lze např. z kroužku jízdy na koni, šití 
z kůže, horolezectví, hudební tvorby nebo 
lukostřelby. Bližší informace o  kroužcích 
najdete na našich webových stránkách.

Káča Parvonič, 
ředitelka
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HÁZENÁ
LIGOVÉ TÝMY NA STARTU JARNÍ 
ČÁSTI SEZONY
Všechny třeboňské ligové týmy se od skon-
čení podzimní části pilně připravovaly na 
jarní boje ve svých soutěžích, které ma-
jí výborně rozehrané. Muži, kterým patří 
první místo ve druhé lize, se před jarními 
boji střetli s prvoligovými Vršovicemi, kte-
rým podlehli o dvě branky v poměru 34:32. 
Před startem soutěže se ještě po uzávěrce 
vydání zúčastnili turnaje ve Velkém Mezi-
říčí. Od začátku února pak již naplno vstu-
pují házenkáři od Světa do bojů o postup 
do druhé nejvyšší soutěže. Starší dorosten-
ci budou ve spolupráci s budějovickým od-
dílem na jaře také hájit vedení ve druhé lize 
a bojovat o postup rovnou do nejvyšší sou-
těže své kategorie. O kategorii níže v mlad-
ším dorostu třeboňský oddíl, opět ve spo-
lupráci s Lokomotivou ČB, bojuje již dru-
hým rokem v nejvyšší soutěži své kategorie 
a v polovině soutěže mu patří 7. místo.

Program zápasů na únor:
Muži:
7. února ve 20.00 České Budějovice – 
Jiskra Třeboň
22. února v 18.00 Jiskra Třeboň – So-
kol Úvaly (hráno v ČB)
St. dorost 
8. února v 16.00 Rokycany – Jihočeši 
15. února ve 12.00 Sokol Vršovice – Jihočeši 
22. února v 16.00 Jihočeši – Sokol Úva- 
ly (hráno v ČB)
Ml. dorost A
8. února ve 20.00 HC Zlín – Jihočeši 
16. února ve 12.00 Lovosice – Jihočeši 
22. února v 16.00 Jihočeši – Dukla Pra- 
ha (hráno v ČB)
Ml. dorost B
8. února ve 14.00 Rokycany – Jihočeši 
16. února v 10.00 Kutná Hora – Jihočeši 
22. února ve 14.00 Jiskra Třeboň – So-
kol Úvaly (hráno v ČB)

VÝBORNÝ VSTUP STARŠÍCH 
ŽÁKŮ DO ŽÁKOVSKÉ LIGY
Velice dobře vstoupili třeboňští starší žáci do 
tradiční Žákovské ligy, ve které mají za sebou 
již dva turnaje. Nejprve v  polovině prosin-
ce odcestovali do dalekého Zubří, kde hned 
na úvod zaskočili domácí souputníky, které 
porazili o  jednu branku 22:21. Následovala 
desetibranková výhra nad Holešovem v po-
měru 28:18, výhra 27:19 nad výběrem Sokol 
Centrum Haná a jediná porážka z úvodního 
zápolení od Jičína v poměru 32:21. V polo-
vině ledna pak zavítali naši chlapci do Vel-
kého Meziříčí, kde odehráli velice vyrovnaná 
utkání, kdy nejprve o dvě branky v poměru 
23:21 přetlačili Vršovice a  následně vyhráli 
20:17 nad Sokolem Telnice. Ve třetím utká-
ní remizovali starší žáci od Světa s domácím 
Velkým Meziříčím 21:21 a na závěr o jednu 
branku porazili Liberec v poměru 23:21. Po 
úvodních dvou turnajích tak mají třeboňští 
starší žáci na kontě 6 výher a pouze po jed-
né remíze a prohře. Po zásluze tak okupují 4. 
místo v konkurenci 25 týmů z celé republiky. 

Petr Kostelecký

ZÁKLADNÍ ŠKOLA NA SADECH OKÉNKO 
TŘEBOŇSKÉ „ZUŠKY“

WATERMANIA

Vánoční svátky utekly jako voda a  má-
me tady nový rok 2025. Co nás nyní če-
ká? Především zdárné ukončení prvního 
pololetí. K vysvědčení jsme pro vás při-
chystali kouzelnickou show v Divadle J. 
K. Tyla. Naši žáci postoupili do okres-
ního kola dějepisné olympiády v Jindři-
chově Hradci. Na další olympiády se už 
připravují (z  českého jazyka, německé-
ho jazyka a anglického jazyka). Ve škole 
proběhly především matematické soutě-
že na prvním stupni, soutěžili žáci z ob-

Watermania je název projektu ERAS-
MUS+ KA210 – VET, který byl schvá-
len Střední škole rybářské 
a  vodohospodářské J. Krčí-
na v  Třeboni (SŠRVJK) k  fi-
nancování z  prostředků Ev-
ropské unie. V rámci projek-
tu třeboňská SŠRVJK a  fran-
couzské Profesní lyceum O. 
Guicharda z  Guérande bu-
dou pracovat na srovnáva-
cí studii kvality vody z různých typů to-
ků a vodních nádrží. Naši žáci studijního 
oboru Vodohospodář se seznámí s prací 

s  multiparametrickou sondou, s  techni-
kou a metodikou odběru vzorků a zpra-

cováním naměřených výsled-
ků. Tato malá vědecká prá-
ce v  mezinárodním prostředí 
je jistě posune dále a připraví 
je na nároky studia na vysoké 
škole. V rámci projektu se žá-
ci budou také hlouběji zabývat 
kvalitou vody, jejím znečišťo-
váním, vlivem prostředí na je-

jí kvalitu a dalšími ekologickými aspekty 
využívání vody v zemědělství a rybářství.

Jana Harazimová

lasti předmětu Náš svět. Letos si poprvé 
zkusíme pro žáky devátých tříd tzv. Přijí-
mačky nanečisto. Jsou určeny pro všech-
ny žáky, kteří chtějí jít studovat na střed-
ní školu. Mají možnost si testy vyzkou-
šet zcela zdarma, a  ještě před tím, než 
si podají přihlášku na SŠ. Školní druži-
na i školní klub pokračují v zimních ra-
dovánkách. Společně se jim snad podaří 
paní „Zimu“ přivolat s pořádnou nadíl-
kou sněhu. 

 Jana Polčáková, ředitelka

Naši žáci obdrželi od svých pedagogů vý-
pisy z vysvědčení a to znamená, že je první 
pololetí školního roku 2024/2025 nenávrat-
ně pryč. Ve škole se nám ke druhému po-
loletí uvolnilo pár míst, proto jsme neváhali 
a kontaktovali čekatele na základě zaslaných 
elektronických přihlášek. Kapacitu školy 
jsme tím opět doplnili do plného stavu. 

 V měsíci únoru nás čeká okresní kolo 
soutěží žáků ZUŠ v sólovém a komorním 
zpěvu. Třeboňská ZUŠka je již tradičně 
pořadatelem tohoto kola. Z naší školy se 
pilně připravují na tuto soutěž zpěváci ze 
třídy paní učitelky MgA. Stanislavy Bla-
žíčkové. V různých věkových kategoriích 
bude za ZUŠ Třeboň s  žáky dalších zá-
kladních uměleckých škol okresu Jindři-
chův Hradec soutěžit deset sólistů a jeden 
komorní zpěv. Naše zpěváky můžete přijít 
podpořit v úterý 11. února. Soutěž je pří-
stupná veřejnosti a  proběhne v  dopoled-
ních hodinách. 

Srdečně vás také zveme ve čtvrtek 
6. února v 19.00 na tradiční koncert žáků 
ve společenském sále Lázní Aurora. 

Další připravované akce, informace 
a  novinky naleznete na webových strán-
kách školy www.zustrebon.cz nebo na na-
šem facebookovém profilu ZUŠ Třeboň.

Jitka Bastlová
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ÚSPĚCHY JAKUBA A VERONIKY ROŽBOUDOVÝCH
Jakub Rožboud se na závěr roku 2024 
představil na galavečeru bojových umění 
v Českých Budějovicích. Nastoupil na svůj 
1. profesionální zápas v K1. Na tento zá-
pas se připravoval se svým trenérem Hon-
zou Mračkem. Příprava byla velmi nároč-
ná a  Kubu hodně bolela, ale nakonec se 
vše vyplatilo a Jakub zcela po zásluze vy-
hrál 3-0 na body. Tímto zápasem ukončil 
velmi úspěšný rok a čekal ho i zasloužený 
odpočinek a regenerace. 

Letošní rok odstartoval stejně jako loni 
Evropským pohárem v Itálii již jako seni-
or. Na tyto závody se s Jakubem vypravila 
i sestra Veronika, byl to její první Evrop-
ský pohár v kickboxu, věnuje se především 
taekwondu. Oba si vedli skvěle! Veronika 
první soutěžní den nastoupila v kategorii 
kicklight (KL) seniorky do 60 kg, kde na 
ní již v  semifinále čekala zkušená  domá-
cí soupeřka, která se nachází na 15. mís-
tě světového žebříčku. Verča zde uplatnila 
velké zkušenosti z taekwonda a po záslu-
ze vyhrála 3-0 na body. Byl to velmi cenný 
skalp. Ve finále pak nenechala nic náhodě 
a s velkým přehledem též vyhrála 3-0. 

Jakub se v této disciplíně KL probojoval 
též do finále, kde nestačil těsně na body 
1-2 na protivníka ze Slovinska, který figu-

26.  ledna  2025 oslavil významné život-
ní jubileum pan Radovan Adam, řečený 
„Raďas“. Jeho otec byl všestranný sporto-
vec. Radovana bavila házená a později fot-
bal už od školních let. V  házené se kaž-
dý rok pořádal turnaj benjamínků, tehdy 
v české, nyní národní házené. Po přecho-
du na házenou mezinárodní, tzv. hand-
bal, byl v širším výběru spolu s takovými 
esy, mistry republiky Budínem, Sládkem, 

ruje na 2. místě žebříčku. Druhý den oba 
čekala druhá disciplína lightcontact (LC). 
Nejprve vše odstartoval Kuba. Asi nejtěžší 
zápas ho čekal v semifinále, ale tento zápas 
zvládnul a postoupil do finále. Zde na něj 
čekal zkušený soupeř z  Itálie, nacházející 
se na 20. místě. Po prvním kole Kuba pro-
hrával 1-2, ale postupem času přebíral ini-
ciativu a povedeným kopem na hlavu 30 

vteřin před koncem obrátil skóre ve svůj 
prospěch. Tento stav už do konce zápa-
su nepustil a vyhrál. Je to pro Kubu obrov-
ský úspěch a velmi dobrý start do sezony.

Verča v  této disciplíně LC narazila již 
v semifinále na světovou jedničku ze Slo-
vinska a  po krásném  boji bohužel pod-
lehla těsně 1-2 na body, ale i tak obsadila 
skvělé 3. místo. 

Nyní se Jakub bude připravovat na 
únorové závody v Bulharsku a hlavně za-
čátkem března ho čeká  světový pohár 
v  Itálii. Potom by společně s  Veronikou 
měl koncem dubna odletět do Estonska 
na ME v taekwondu. I zde se Kuba dostal 
do výběru české reprezentace (v reprezen-
taci kickboxu je od loňského roku). Bude-
me držet palce a hlavně pevné zdraví bez 
zranění.     

Děkujeme všem, kdo fandí tomuto 
sportu, všem našim sponzorům, bez kte-
rých by příprava a turnaje byly velmi těž-
ké a náročné. Největší dík patří trenérovi 
Honzovi Mračkovi a  sponzorům: město 
Třeboň, Slatinné lázně Třeboň, Resi, Prak-
tic, s. r. o., hospoda U  Coufalů a  Martin 
Mužík.

 Milan Rožboud

RADOVAN „RAĎAS“ ADAM „80“
Köhlerem, Stupkou, Ludvíkem a dalšími. 

Když měl rozjetou slibnou kariéru, tak si 
bohužel v roce 1960 při pádu z kola poře-
zal šlachy na ruce a na dlouhá léta se mu-
sel házené vzdát. Naštěstí se ozval pan Mi-
lan Huml, a tak přesedlal na fotbal. Po půl 
roce utrpěl další úraz, prasklá čelist, a bylo 
opět po nadějích dostat se do sestavy. Nako-
nec skončil přes béčko u dorostu jako trenér 
(Rezek, Nedvěd, Moravec). Ve svých 50 le-

tech začal chodit do haly na sálový fotbálek 
a  následná posezení s  výbornou partou se 
zpěvem a pěnivým mokem. Řadu let je ta-
ké součástí party štamgastů, která se pravi-
delně schází na „Tyršáku“. Tam se vzpomíná, 
chválí, kritizuje, nekonečně diskutuje, pěje 
a leccos probírá. A věk si nepřipouští nikdo!     

 Milý „Raďasi“, hodně zdraví přejí tvo-
ji kamarádi! 

„Áža“
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TŘEBOŇSKÝ SVĚT

POŘÁDÁNÍ MISTROVSTVÍ REPUBLIKY BELGICKÝCH 
OVČÁKŮ V ROCE 2024

Základní kynologická organizace Třeboň 
je spolek s  15 členy. Není to mnoho, ale 
i  s  malým počtem se dají dělat velké vě-
ci. První víkend v  říjnu se ve Sportkem-
pu Doubí u Třeboně konalo 28. Mistrov-
ství belgických ovčáků. Nutno pozname-
nat, že v  Třeboni se toto mistrovství ko-
nalo již posedmé. Poprvé v  roce 1998 se 
konal 2. ročník mistrovství na fotbalovém 
stadionu v Třeboni. Od roku 2004 se ko-
ná, vždy po čtyřech letech, ve Sportkem-
pu v  Doubí. Všichni závodníci, rozhodčí 
i ostatní účastníci se sem podle svých slov 
rádi vracejí. Prostředí Sportkempu je pří-
mo ideální pro pořádání pejskařské soutě-
že. V kempu mají vše, jak se říká „u nosu“. 
Také o stravování psovodů je velmi dobře 
postaráno týmem kuchařů pod vedením 
Hanky Klabochové. 

Co se skrývá za přípravou akce, na kte-
ré startuje 56 psovodů se svými miláčky? 
Vše začíná již několik týdnů před vlast-
ním závodem. Ředitel závodu v  dostateč-
ném předstihu objíždí a  vybírá terény na 
stopy tak, aby byly přibližně stejné cca pro 
60 závodníků, pro jednu stopu je zapotře-
bí cca 1 ha pozemku. V  letošním roce to 
bylo náročné, protože konec léta byl suchý 
a pak naopak přišly záplavy. Tradiční teré-
ny na mokrých lukách jsme museli vyne-
chat, ale naštěstí jsme se domluvili se sou-
kromým zemědělcem  panem Jiřím Podo-
lákem a zemědělským družstvem Borova-
ny, kteří nás zcela nezištně pustili na své 
pozemky v okolí obcí Branná, Šalmanovi-
ce a Kramolín (vše do 15 km dojezdu), za 
což jim patří velké poděkování. Díky patří 
také mysliveckým spolkům Blato Branná, 
Lipnice a Šalmanovice – Nepomuk za to, že 
nám umožnili vstup do jejich honitby. Pak 
už jenom stačí jeden týden před akcí vzít 
240 vytyčovacích kolíků a všechny prostory 
pro stopy v terénu zaměřit a označit. 

V den závodu už je to jednoduché. Na 
stopy odjede skupina tří kladečů stop, kte-
ří ví přesně, kde jednotlivé stopy budou. 
Za půl hodiny po nich odjedou závodní-
ci s  rozhodčím, za zaváděcím vozidlem, 
do prostor pro stopování, kde se závodní-
ci rozlosují a pošlou se na místo stopování. 
Stopa je bodována a maximální počet bodů 
je sto. Mezi pejskaři se říká, že když chceš 
obdržet sto bodů na stopě, musí být sto-
pa na sto bodů připravena. Nejlepší stopu 
100 bodů získal pozdější vítěz IGP3 Pavel 
Hrobař se svým malinoisem Vyatkins‘ Ji-
mmy. Kladeči Tonda Hanzal, Milan Valen-
ta a Honza Chvojka tedy jistě odvedli pro-
fesionální práci.

Na stadionu je také vše připraveno. Již od 
pátku probíhají tréninky a registrace závod-
níků, přeměřování stopovacích vodítek. To 
má na starosti Jitka Zrnová s dalšími pomoc-
níky. Zkušebního psa předvedla Saša Novot-
ná. Ozvučení stadionu připravil Vilda Kla-
boch, správce kempu a také člen ZKO Tře-
boň. Moderování a  běhání s  mikrofonem 
k rozhodčímu a zase zpátky se ujme Roma-
na Lacinová a online výsledky zapisuje Eliška 
Trubačová. Poslušnost je narušována skupin-
kou osob (od soboty výpomoc ze ZKO Dači-
ce). Vedoucí na stadionu je Jitka Zrnová, kte-
rá vše řídí, organizuje, zajišťuje, včetně my-
tí aportů, které byly kvůli bahnu na stadionu 
dost špinavé. Tak to běží dva dny v kuse. Po 
skončení soutěže se rychle připraví ceny pro 
závodníky, stupně vítězů, vše se navozí na 
stadion a v kanceláři se již od rána pracuje na 
zapisování výsledků do výkonnostních kní-
žek a vytvoření protokolů o zkouškách, kte-
rých bylo letos zapsáno 10. Byli to závodníci, 
kteří neměli složenou zkoušku IGP3 a chtěli 
ji zapsat, což značně prodlužuje ukončení. Po 
ukončení soutěže to hlavní rozhodčí Martin 
Matoušek zkontroluje a podepisuje. Závod-
níci, kterým se závod nepovedl, by se už nej-
raději viděli doma, ale věřte, že jsme oprav-
du neleželi a dělali vše proto, aby bylo možné 
soutěž ukončit co nejdříve.

Co říci závěrem. Letošní mistrovství se 
povedlo po všech stránkách. Musím tím-
to poděkovat všem pomáhajícím členům 
ZKO Třeboň, ZKO Dačice a ZKO Kardašo-
va Řečice. Bez vás by to prostě letos nešlo. 
Jsem rád, že jste všichni sdíleli mojí filozo-
fii „když něco děláš, tak to dělej tak, jako by 
jsi to dělal sám pro sebe“. Pak je to vždy na 
výsledku znát. A to také bylo!!!

Jan Lacina (redakčně kráceno)

Anonymy nebudou otištěny. Povoleno Českou poštou v Čes-
kých Budějovicích, zn: P-2507/95 ze dne 29. 5. 1995.
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■■ Nabízím kompletní služby v oblasti daňové evidence 
a účetnictví. Bc. Bohumila Kučerová, tel. 724 886 407, 
e-mail: uctokucerova@seznam.cz.

■■ Výuka hry na kytaru (6strunnou, 12strunnou, elek-
trickou, akustickou i basovou) pro začátečníky i po-
kročilé. Pište sms na tel. 774 113 213.

■■ Regresní terapie HAP – pomáhám odkrýt a pro-
čistit skryté příčiny životních problémů psychických 
i fyzických, pracuji pomocí energií v kvantovém poli 
(transvitalita – přenos energie, regrese, výklad karet). 
Tel. 604 445 276.

■■ Prodám garáž v Třeboni u hřbitova – volná. Kon-
takt: 724 207 959.

■■ Prodám pozemek s objektem určeným k demolici 
v obci Smržov okr. J. Hradec. Pozemek má cca 2000 
m2. Možnost výměny za parcelu v  Třeboni. Tel. 721 
117 894.

■■ Koupím garáž v Třeboni v ulici Tyršova (pod pře-
ložkou). Případně vyměním za garáž U Trojice. Tel. 
720 340 018.

řádková inzerce

Novák  Radomyšl       Prodej  kuřic      Rozvozový plán 2025 - trasa č.7
KDE

Srubec – u prodejny 08:30 Stříbřec – u OÚ 14:00

Ledenice - u pošty 08:45 Pístina - u zastávky 14:15

Borovany – supermarket TREFA 09:00 Lásenice - u jednoty 14:30

Olešnice - u zastávky 09:15 Stráž nad Nežárkou - u pošty 14:45

Ločenice - u jednoty 10.00 Novosedly nad Nežárkou – u jednoty 15:00

Besednice – u jednoty 10:15 Lomnice nad Lužnicí – Palackého náměstí 15:30

Soběnov – u restaurace 10:30 Lužnice - u OÚ 15:45

Benešov nad Černou – u kostela 11:00 Třeboň – u PENNY – výjezd na Č.B. 16:00

Horní Stropnice - u jednoty 11:15

České Velenice – parkoviště u školky 12:00

Dvory nad Lužnicí – u prodejny 12:15

Rapšach – u OÚ 12:30

Suchdol nad Lužnicí – u PENNY 12:45

Majdaléna – u prodejny 13:15

Chlum u Třeboně – u trafiky 13:30

KDY

V termínech 12.3 / 9.4 / 7.5 / 4.6 / 2.7 / 30.7 / 27.8 / 24.9 / 22.10 / 19.11

Nosné kuřice – červené, kropenaté, černé, bílé, modré, žíhané, vlašky

stáří 20 týdnů – 250 Kč/ks             tel: 602 115 750                  www.drubez-novak.cz

+420 739 547 667       rezac.mil@post.cz 

 
Nabídka malířských a natěračských prací v bytových i nebytových 

prostorech včetně přípravných zednických a štukatérských prací. Výběr 
z široké nabídky strojně i ručně tónovaných barev. Preciznost a předání 

prostor v čistém stavu je samozřejmostí. 

tel: 384 724 420
Palackého nám. 251, Třeboň
Po-Pá 8:00-17:00, So 8:30-11:30

* Sleva platí na léky hrazené z veřejného zdravotního pojištění
   po předložení naší slevové karty. Bližší informace v lékárně.

Oblíbená lékárna 

pro Třeboň a okolí.

Více než 3000 léků 
bez doplatku !

Sleva až 50%
z doplatku na léky !

Lékárna Na Předměstí



19.00–24.00 / Společenský sál Lázeňského domu Aurora
Kapela: Metroklub Big Band – jedinečný taneční orchestr

Vystoupí: taneční školy Victory Dance Company,  
1. vicemistryně z ME v taekwondo

Taneční soutěž, tombola, překvapení

Večerem v roli moderátora provede: Zdeněk Sklenář

Vstupné: 490 Kč (v ceně vstupenky je raut) 

Prodej vstupenek na recepcích obou lázeňských domů (Lázeňský dům 
Berta, Tylova 171, Lázeňský dům Aurora, Lázeňská 1001) a v Třeboňském 
informačním centru na Masarykově náměstí, 379 01 Třeboň.

Společenský večer 
        21. února 2025 

www. p oh r e b n i s l u z b a t r e b o n . c z

NON-STOP LINKA
 601 355 633

ZAJIŠŤUJEME KOMPLEXNÍ POHŘEBNÍ SLUŽBY:
Vše s Vámi vyřídíme u nás v kanceláři.

Kancelář Suchdol nad Lužnicí
28. Října 249, 
Suchdol nad Lužnicí 378 06 

      384 385 251

Otevírací doba: 
PO – PÁ:  7:30 – 12:00 
SO - NE: zavřeno

Kancelář Třeboň
U hlavního vchodu do hřbitova
Sv- Alžběty v Třeboni.
Svobody 79, 
Třeboň 379 01

     384 722 820 

Otevírací doba:  
PO – PÁ:  7:30 – 15:30
SO - NE: zavřeno

NEPŘETRŽITÁ POHOTOVOST 
VČETNĚ VÍKENDŮ A SVÁTKŮ:

Zodpovědný pracovník Jiří Beníšek


